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1. Algemeen 

1.1 _Omschrijving/opdracht 

Het project betreft de nieuwbouw van 20 appartementen en 7 levensloop bestendige woningen te 

Genemuiden. In dit rapport worden de 7 woningen weergegeven. 

In opdracht van Wetland Wonen Groep zijn voor de aanvraag omgevingsvergunning berekeningen 

gemaakt t.b.v. de toetsing van het Bouwbesluit. In dit rapport wordt het onderwerp ‘Energieprestatie’ 

weergegeven en verantwoord of wordt voldaan aan het Bouwbesluit. 

1.2 Beoordelingen aspecten Bouwbesluit 2012 

In dit rapport zijn de volgende bouwbesluitberekeningen opgenomen: 

«__NTA 8800 — Energieprestatie van gebouwen; 

1.3 Overzichten berekende woningen 

In de situatie worden de woningtypen en berekeningsnummers weergegeven: Er is slechts één 

woningtype waarbij woning nummer 3 een afwijkende dakkapel heeft in gemetselde steen. 

Nummer 1 en 4 hebben geen kopgevelkozijnen, bij nummer 3 en 7 zijn deze wel opgenomen. 

De appartementen worden in een eigen rapportage uitgewerkt en toegelicht. 

  
  

  
    

  

Situatie 
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2. Energieprestatie 

2.1 Algemeen 

In hoofdstuk 5 van het Bouwbesluit 2012 worden ten aanzien van de energiezuinigheid van een 

(verwarmde) woonfunctie eisen gesteld in Afdeling 5.1, artikel 5.1 t/m 5.4. 

Samengevat komen de eisen van het Bouwbesluit voor een woonfunctie neer op: 

Woonfunctie: 

Een woning is bijna energieneutraal en voldoet aan de eisen EPI, EP2 en EP3: 

EPL < 55 + 30 x (Als/Ag-1,5) kWh/m° 

EP2 < 30 kWh/m* 

EP3 > 50% 

Voor vloer, gevel en dak geldt een Rc-waarde van respectievelijk 3,70 - 4,70 — 6,30 m2-k/W 

Voor ramen, deuren, kozijnen en daarmee gelijk te stellen constructieonderdelen geldt een maximale U-waarde 

van 1,65 m2-k/W 

In hoofdstuk 3 van de Regeling Bouwbesluit 2012 wordt ten aanzien van zomercomfort en het 

voorkomen van oververhitting in de woonfunctie eisen gesteld in artikel 3.10. 

Samengevat komen de eisen van de Regeling Bouwbesluit voor een woonfunctie neer op: 

Woonfunctie: 

De temperatuuroverschrijding TOjuli < 1,20 

De EP-berekening is uitgevoerd conform de NTA8800 ‘Energieprestatie van gebouwen’. Voor de 

berekening wordt gebruik gemaakt van het computerprogramma ‘Uniec 3’. 

2.2 Thermische schil, klimatiseringszone en rekenzone 

Bij alle woningen bestaat de thermische zone uit 1 klimatiseringszone en 1 rekenzone. 

De buitenberging ligt buiten de thermische zone. 

2.3 TOjuli 

De woningen worden gekoeld d.m.v. koeling via de warmtepomp (actieve koeling). De TOjuli komt 

hiermee op 0 te staan. 

2.4 U-waarden 

Alle U-waarden moeten bij de oplevering (bij de opname van het energielabel) onderbouwd d.m. 

een berekening en/of kwaliteitsverklaring. 

  

2.5 Projectdetails/ koudebruggen 

De woningen zijn ingevoerd met forfaitaire waarden voor koudebruggen conform bijlage I van de 

NTA8800. 

2.6 Bewijslast opnemen tijdens bouwproces 

Voor het opstellen van de energieprestatie bij oplevering (energielabel) moet er bewijsmateriaal 

worden verzameld van onderdelen die na oplevering niet meer waar te nemen zijn. Het gaat om 

eigenschappen en aansluitingen van isolatie die vermeld zijn in bijlage I van de ISSO 82.1. 

2.7 Infiltratie 

Voor de infiltratie is waarde van 0,4 vastgelegd voor alle woningen, deze waarde zal bij oplevering 

aangetoond moeten worden door middel van een controlemeting. Bij oplevering dient deze waarde 

steekproefsgewijs (10% per woningtype) gecontroleerd te worden, e.e.a. conform de ISSO 82.1 
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2.8 Isoleren standleiding 

Er hoeven geen geïsoleerde standleidingen te worden toegepast in de woningen 

2.9 PV panelen 

Om te voldoen aan de BENG eisen zijn de onderstaande aantallen PV panelen benodigd. Er is 

gerekend met 400Wp per paneel. 

PV panelen 

Bouwnummer aantal oriëntatie helling ventilatie beschaduwing 

Woning O1 (Stuivenbergstraat) 8 Zuid 45 or Matig (opdak) minimaal 

Woning 02 (Stuivenbergstraat) 7 Zuid 45 or Matig (opdak) minimaal 

Woning 03 (Stuivenbergstraat) 8 Zuid 45 or Matig (opdak) minimaal 

Woning 04 (Steenbergenstraat) 6 Zuid 45 or Matig (opdak) minimaal 

Woning 05 (Steenbergenstraat) 5 Zuid 45 or Matig (opdak) minimaal 

Woning 06 (Steenbergenstraat) 5 Zuid 45 or Matig (opdak) minimaal 

Woning 07 (Steenbergenstraat) 6 Zuid 45 or Matig (opdak) minimaal 

2.10 BRL9500 kwaliteitsbewaking 

In het kader van de verplichte kwaliteitsbewaking volgens de BRL9500 wordt de EP-berekening 

opgenomen in de landelijke database ep-online.nl. Steekproefsgewijs kan een controleonderzoek 

plaatsvinden. Indien geen medewerking wordt verleend aan dit controleonderzoek, wordt de EP- 

berekening verwijderd uit de landelijke database. De opdrachtgever heeft het recht om het volledige 

projectdossier op te vragen. Het actuele procescertificaat van BuildingLabel kan worden gevonden op 

de website van SKW Certificatie. 

2.11 Uitgangspunten in de berekening 

Voor een overzicht van de uitgangspunten per bouwnummer zie document 23 182_EP-02. 

2.12 Resultaten en conclusie 

Overzicht resultaten: 

Overzicht resultaten 

Bouwnummer EP-1 [kWh/m2] EP-2 [kWh/m2] EP-3 [9%] TOjulijmax _ label 

eis resultaat eis resultaat eis resultaat 

Woning O1 (Stuivenbergstraat) 76,43 65,00 30,00 27,31 50,0 70,2 0,00 Att+ 

Woning 02 (Stuivenbergstraat) 62,31 57,03 30,00 26,65 50,0 67,1 0,00 Att 

Woning 03 (Stuivenbergstraat) 78,23 64,85 30,00 29,37 50,0 68,3 0,00 Attt 

Woning 04 (Steenbergenstraat) _ 76,43 61,62 30,00 25,21 50,0 712 0,00 Att+ 

Woning 05 (Steenbergenstraat) 62,31 54,02 30,00 25,89 50,0 66,5 0,00 Att+ 

Woning 06 (Steenbergenstraat) 62,31 54,02 30,00 25,89 50,0 66,5 0,00 Att+ 

Woning 07 (Steenbergenstraat) 76,43 63,94 30,00 28,26 50,0 69,1 0,00 Attt 

De woningen voldoen aan de BENG 1, 2, 3 en TOjui, hiermee voldoen de woningen aan de eisen ten 

aanzien van de energiezuinigheid. 

De EP-berekeningen zijn toegevoegd in bijlage A. 
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Bijlage A — EP-berekeningen 



23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Algemene gegevens 

‘omschrijving 

plaats 

type gebouw 

soort bouw 

bouwjaar 

eigendom 

opname 

datum berekening 

Registratie 

Genemuiden - 7 woningen 

Genemuiden 

grondgebonden woning 

nieuwbouw 

2024 

koop 

detailopname 

14-12-2023 

Deze berekening is geregistreerd in de landelijke database van de Rijksoverheid (EP-Online) op 14 december 2023 met de volgende 

registratienummers: 

omschrijving 

Woning 01 (Stuivenbergstraat) __ Woning 01 

Woning 02 (Stuivenbergstraat) Woning 02 

Woning 03 (Stuivenbergstraat) _ Woning 03 

Woning 04 (Steenbergenstraat) _ Woning 04 

Woning 05 (Steenbergenstraat) Woning 05 

Woning 06 (Steenbergenstraat) Woning 06 

Woning 07 (Steenbergenstraat) Woning 07 

unieke omschrijving _provisional ID 

284422E43C604B57AC17F7151BC16653 

1A374440OAE34D988DEBCC28BB0IBOAT 

C465EBBDB2154B0BA2D16F3F27548B2A 

A5CO1B92ACBE4A9FBC1F5BF8D567FB6A 

1FE91009E6274D4DB2B4A3D0GE377109 

69635FB32D8145E29C5LOBFA19C13019 

F8070188DB82452BBA10415C22993D43 

registratienummer opnamedatum 

582396360 

141643742 

715601763 

818798889 

925071766 

422072928 

506105829 

14-12-2023 

14-12-2023 

14-12-2023 

14-12-2023 

14-12-2023 

14-12-2023 

14-12-2023 

Bij woongebouwen moet zowel de berekening van het gehele woongebouw als van de individuele appartementen ingediend worden voor de 

omgevingsvergunning. Deze berekeningen moeten allemaal geregistreerd worden bij EP-Online. 

Resultatenoverzicht 

  

projectwoningen 

eis 

Woning 01 (Stuivenbergstraat) 76,43 

Woning 02 (Stuivenbergstraat) 62,31 

Uniec 3.2.4.1 

energiebehoefte | 

primaire fossiele energie hernieuwbaar TO, label 

resultaat eis resultaat eis resultaat resultaat 

65,00 wv 30,00 27,31 v__ 500 702 wv 000 v Amt 

57,03 wv 30,00 26,65 v _ 500 671 wv 000 v Amt 
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projectwoningen energiebehoefte primaire fossiele energie hernieuwbaar TO label 

eis resultaat eis resultaat eis resultaat resultaat 

Woning 03 (Stuivenbergstraat) 7823 6485 v 30,00 2937 v 500 683v 000v Amt 

Woning 04 (Steenbergenstraat) 7643 6162 v 30,00 2521 v 500 72v  000v Amt 

Woning 05 (Steenbergenstraat) 62,31 5402 v 30,00 2589 v 500 665v  000v Amt 

Woning 06 (Steenbergenstraat) 62,31 5402 v 30,00 2589 v 500 665v  000v Amt 

Woning 07 (Steenbergenstraat) 7643 63,94 v 30,00 2826 v 500 691 v  000v Amt 

1) energiebehoefte in kWh. 

2) primaire fossiele energie in KWh/m* 

  

3) hemieuwbere energie in procenten 

9) TOptmmeis is 1,2 

Bouwkundige bibliotheek 

Definieer dichte constructies (vloeren, gevels, daken, panelen) 

dichte constructie vlak methodiek Re [MPW] 

vloer vloer vrije invoer 3,70 

gevel gevel vrije invoer 4,70 

dak dak vrije invoer 6,30 

zijwang gevel vrije invoer 2,50 

transparante constructie type ___ methodiek Uw/ Up [Wir?K gin A [mé] 

Voordeur - dicht deur vrije invoer 15 0,00 2,37 

Voordeur - glas raam _ vrije invoer 13 0,60 0,76 

Woonkamer raam raam _ vrije invoer 13 0,60 448 

Deuren keuken - dicht deur vrije invoer 15 0,00 1,69 

Deuren keuken - glas raam _ vrije invoer 13 0,60 2,90 

Raam slaapkamer - beg raam _ vrije invoer 13 0,60 3,26 
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Definieer transparante constructies (ramen, deuren, panelen in kozijn) 

(geanonimiseerd)

      

  

transparante constructie type methodiek Uwv/ Up [W/mK] gin Alm] 

Toilet raam raam vrije invoer 13 0,60 013 

Raam verdieping raam _vrie invoer 13 0,60 3,50 

Kopgevel kozijn beg raam vrije invoer 13 0,60 201 

Kopgevel kozijn verd raam vrije invoer 13 0,60 138 

Definieer lineaire thermische bruggen (aansluitingen) 

lineaire constructie pe methodiek omschrijving waa 

‚ ‚ NTA 8800 mem 

O1. fundering-langsgevel___ fundering bilagel_ 1 fundering niet dragende geve voorwearden tabel 1 0270 

O2. Fundering - deur fundering Slaan O2. fundering - deur - geen voorwaarden 0,680 

03. fundering-kopgevel fundering Slaan 03. fundering - dragende gevel - voorwaarden tabel 11 0,600 

05. onderdorpel vioerongebonden NTA8800 05. gevel onderdorpel kaan (grondgebonden gebouw) -geen 25 

bijagel___ voorwaarden 

vioerongebonden NTA8800 06. gevel zis kozijn (grondgebonden gebouw) - geen 0400 

bijagel___ voorwaarden 

07. bovendorpel vioerongebonden NTA8800 07. gevel bovendorpel kozijn (grondgebonden gebouw) -geen 20 

bijagel___ voorwaarden 

05. hoek gever gever vioerongebonden NTA8800 09, niet dragende gevel- dragende gevel (uiwendige hoek) 0440 

bijagel___ voorwaarden tabel L1 

13, hellend dakdangsgevel gak NIA8800 3 netend dak - gevel (dakvoet) - voorwaarden tabel 11 0,160 

(muurplaat) bijage | 

14 dak woningscheidende gg NIA8800 4 nelend dak - woningscheidende wand - voorwaarden tabel 1.1 0,030 

wand bijge | 

15. hellend dak-kopgevel dak Slaan 15. hellend dak - gevel - voorwaarden tabel 14 0,130 

16. hellend dak-nok dak Slaan 16. hellend dak - nok - voorwaarden tabel 1 0,050 

17. hellend dak - kozijn dak NIA8800  ; nelend dak - kozijn dakkapel - voorwaarden tabel 11 0,600 

dakkapel bijge | 

NTA 8800 

18. platdak -hellenddak dak bijager _ 16-helend dak platdak dakkapel voorwaarden abel 11 0,500 

19. hellend dak - zijwang dak Slaan 19. nellend dak - zijwang dakkapel - voorwaarden tabel 11 0,130 

68. plat dak rand dak Slaan 68. plat dak - niet dragende gevel (dakrand) - voorwaarden tabelL.2 0,160 

24. opgaand metselwerk op NTA8800 _ 24. hellend dak - opgaand werk gevel (houten huipconstructies) - 

dak 7 0,130 

dak bijagel____ voorwaarden tabel L1 

Indeling gebouwen 

energieprestatie berekenen voor projectwoningen 
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type zone omschrijving bouwwijze vloeren bouwwijze wanden 

rekenzone Woning staal-beton of niet-massief beton dragend metselwerk 

omschrijving type woning Nwoningen _ rekenzone nbouwlaag Ag [rm] 

Woning 01 (Stuivenbergstraat) hoekwoning met kap 1 Woning 2 103,00 

Woning 02 (Stuivenbergstraat) tussenwoning met kap 1 Woning 2 103,00 

Woning 03 (Stuivenbergstraat) hoekwoning met kap 1 Woning 2 104,22 

Woning 04 (Steenbergenstraat) hoekwoning met kap 1 Woning 2 103,00 

Woning 05 (Steenbergenstraat) tussenwoning met kap 1 Woning 2 103,00 

Woning 06 (Steenbergenstraat) tussenwoning met kap 1 Woning 2 103,00 

Woning 07 (Steenbergenstraat) hoekwoning met kap 1 Woning 2 103,00 

  

Constructies 

      

  

Geometrie dichte constructie - Woning 01 (Stuivenbergstraat) - Woning 

dichte constructie opmerking L{m) B[m) oppervlakte [m] 

vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 63,45 m’ 

vloer - Rc = 3,70 63,45 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m'*- 90° 

gevel - Re =4,70 11,84 

zijgevel - buitenlucht, N- 50,33 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 50,33 

achtergevel - buitenlucht, W- 19,58 m* - 90° 

gevel - Re =4,70 11,73 

‘dak voor - buitenlucht, O - 35,69 m*- 45° 

dak - Re = 6,30 35,69 
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Geometrie dichte constructie - Woning 01 (Stuivenbergstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

dichte constructie opmerking L{m) B[m) oppervlakte [m] 

dak achter - buitenlucht, W- 45,82 m*- 45° 

dak - Re = 6,30 45,82 

dakkapel voorzijde vz- buitenlucht, O - 3,76 m*- 90° 

zijwang - Re = 2,50 0,26 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, N- 1,84 m* - 90° 

zijwang - Re = 2,50 184 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, Z- 1,84 m*- 90° 

zijwang - Re = 2,50 184 

dakkapel plat dak vz- buitenlucht; HOR - 5,23 m* 

  
dak - Rc = 6,30 5,23 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning 01 (Stuivenbergstraat) - Woning 

transparante constructie aantal oppervlakte [m?] beschaduwing zonwering zomernachtventilatie 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m* - 90° 

  

Woonkamer raam - U 

    3/ggn=0,60 1 448 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

  

Voordeur - dicht -U= 1,5/ ggn = 0,00 1 2,37 geen zonwering niet aanwezig 

Voordeur - glas -U=1,3/ goin = 0,60 1 0,76 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Toilet raam-U=1,3/ gon = 0,60 1 0,13 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

  

achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m* - 90° 

Deuren keuken - dicht - U= 1,5/ ggn = 0,00 1 1,69 geen zonwering niet aanwezig 

Deuren keuken - glas -U= 1,3/ goin = 0,60 1 2,90 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Raam slaapkamer - beg -U= 1,3/ ggn = 0,60 1 3,26 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

dakkapel voorzijde vz- buitenlucht, O - 3,76 m*- 90° 

Raam verdieping -U= 1,3/ goin = 0,60 1 3,50 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 
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Geometrie lineaire constructie - Woning 01 (Stuivenbergstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 63,45 m* 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 vo 545 

02. Fundering - deur - W = 0,680 vo 1,30 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 ag 4,82 

02. Fundering - deur - W = 0,680 ag 1,93 

03. fundering-kopgevel - W = 0,600 zo 9,40 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m* - 90° 

06. zijstijl - w = 0,190 8,99 
  

07. bovendorpel - W = 0,200 4,20 

05. onderdorpel - 
  

0,250 2,88 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

zijgevel - buitenlucht, N- 50,33 m*- 90° 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

15, hellend dak-kopgevel - W = 0,130 3,30 

15, hellend dak-kopgevel - W = 0,130 3,30 

achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m* - 90° 

06. zistl -W= 0,190 8,03 

07. bovendorpel - W = 0,200 3,91 

05. onderdorpel - W = 0,250 1,98 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

dak voor - buitenlucht, O - 35,69 m* - 45° 

13. hellend dak-langsgevel (muurplaat) - W = 0,160 6,75 

14, dak - woningscheidende wand - W = 0,030 1/2 lengte 3,30 

15. hellend dak-kopgevel - W = 0,130 1/2 lengte 3,30 

16. hellend dak-nok - W = 0,050 1/2 lengte 3,38 

dak achter - buitenlucht, W- 45,82 m* - 45° 
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Geometrie lineaire constructie - Woning 01 (Stuivenbergstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

lineaire constructie opmerking Frein 

13. hellend dak-langsgevel (muurplaat) - W = 0,160 6,75 

14, dak - woningscheidende wand - W = 0,030 1/2 lengte 3,30 

15. hellend dak-kopgevel - W = 0,130 1/2 lengte 3,30 

16. hellend dak-nok - W = 0,050 1/2 lengte 3,38 

dakkapel voorzijde vz - buitenlucht, O- 3,76 m°- 90° 

17. hellend dak - kozijn dakkapel - W = 0,600 1,98 

07. bovendorpel - W = 0,200 1,98 

06. zijstijl - w = 0,190 3,55 
  

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, N- 1,84 m*- 90° 

„130 2,60 
  19. hellend dak - zijwang - 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, Z- 1,84 m*- 90° 

19. hellend dak - zijwang - W = 0,130 2,60 

dakkapel plat dak vz- buitenlucht; HOR - 5,23 m* 

18. plat dak - hellend dak - W = 0,500 2,26 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,26 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,90 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,90 

Kenmerken vloerconstructie- Woning 01 (Stuivenbergstraat) - Woning - vloer 

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Woning 01 (Stuivenbergstraat) - Woning - vloer 

Kruipruimteventilatie () 0,0012 mâim 

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Ry) gevel Re = 4,70 m°K/W 

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder, kruipruimtevloer niet geïsoleerd - R, = 0 mW 

(Rel) 

Opmerkingen begrenzing - Woning 01 (Stuivenbergstraat) - Woning 

dak voor dakafm. 6,64 x 6,75 - kapel 

dak achter dakafm. 6,64 x 6,75 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden 7 woningen en 20 appartementen {| 

dakkapel zijwang vz Zijwang 

dakkapel zijwang vz Zijwang 

(geanonimiseerd)

      

  

  

  

     

  

Geometrie dichte constructie - Woning 02 (Stuivenbergstraat) - Woning 

dichte constructie opmerking L{m) B[m) oppervlakte [m] 

vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 64,86 m’ 

vloer - Rc = 3,70 64,86 

voorgevel - buitenlucht, O - 20,01 m- 90° 

gevel - Re =4,70 1227 

achtergevel - buitenlucht, W - 20,01 m* - 90° 

gevel - Re =4,70 12,16 

‘dak voor - buitenlucht, O - 35,69 m*- 45° 

dak - Re = 6,30 35,69 

dak achter - buitenlucht, W- 45,82 m*- 45° 

dak - Re = 6,30 45,82 

dakkapel voorzijde vz- buitenlucht, O - 3,76 m*- 90° 

zijwang - Re = 2,50 0,26 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, N- 1,84 m* - 90° 

zijwang - Re = 2,50 184 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, Z- 1,84 m*- 90° 

zijwang - Re = 2,50 184 

dakkapel plat dak vz- buitenlucht; HOR - 5,23 m* 

dak - Re = 6,30 5,23 

transparante constructie aantal oppervlakte [nf] beschaduving zonwering zomernachtventiatie 

voorgevel - buitenlucht, O - 20,01 m- 90° 

Woonkamer raam -U= 1,3 goin = 0,60 1 448 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Voordeur - dicht -U= 1,5/ ggn = 0,00 1 2,37 geen zonwering niet aanwezig 

Voordeur - glas -U=1,3/ goin = 0,60 1 0,76 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden 7 woningen en 20 appartementen {| 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning 02 (Stuivenbergstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

transparante constructie aantal oppervlakte (m?] beschaduwing zonwering zomernachtventiatie 

Toilet raam-U=1,3/ gon = 0,60 1 0,13 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

achtergevel - buitenlucht, W - 20,01 m* - 90° 

Deuren keuken - dicht - U= 1,5/ ggn = 0,00 1 1,69 geen zonwering niet aanwezig 

Deuren keuken - glas -U= 1,3/ goin = 0,60 1 2,90 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Raam slaapkamer - beg -U= 1,3/ ggn = 0,60 1 3,26 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

dakkapel voorzijde vz - buitenlucht, O - 3,76 m*- 90° 

Raam verdieping -U= 1,3/ goin = 0,60 1 3,50 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Woning 02 (Stuivenbergstraat) - Woning 

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 64,86 m’ 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 vo 5,60 

02. Fundering - deur - W = 0,680 vo 1,30 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 ag 4,97 

02. Fundering - deur - W = 0,680 ag 1,93 

voorgevel - buitenlucht, O - 20,01 m* - 90° 

06. zistl -W= 0,190 8,99 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,20 

  
05. onderdorpel - W = 0,250 2,88 

achtergevel - buitenlucht, W - 20,01 m* - 90° 

06. zijstijl - w = 0,190 8,03 

07. bovendorpel - W = 0,200 3,91 

05. onderdorpel - W = 0,250 1,98 

dak voor - buitenlucht, O - 35,69 m* - 45° 

13. hellend dak-langsgevel (muurplaat) - W = 0,160 6,00 

14. dak - woningscheidende wand - W = 0,030 2x 1/2 lengte 6,60 

16. hellend dak-nok - W = 0,050 1/2 lengte 345 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden «7 woningen en 20 apparomenten | 

Geometrie lineaire constructie - Woning 02 (Stuivenbergstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

dak achter - buitenlucht, W- 45,82 m* - 45° 

13. hellend dak-langsgevel (muurplaat) - W = 0,160 6,90 

14, dak - woningscheidende wand - W = 0,030 2x 1/2 lengte 6,60 

16. hellend dak-nok - W = 0,050 1/2 lengte 3,45 

dakkapel voorzijde vz - buitenlucht, O- 3,76 m°- 90° 

17. hellend dak - kozijn dakkapel - W = 0,600 1,98 

07. bovendorpel - W = 0,200 1,98 

06. zijstijl - w = 0,190 3,55 
  

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, N- 1,84 m*- 90° 

  19. hellend dak - zijwang - W = 0,130 2,60 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, Z- 1,84 m*- 90° 

19. hellend dak - zijwang - W = 0,130 2,60 

dakkapel plat dak vz- buitenlucht; HOR - 5,23 m* 

18. plat dak - hellend dak - W = 0,500 2,26 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,26 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,90 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,90 

Kenmerken vloerconstructie- Woning 02 (Stuivenbergstraat) - Woning - vloer 

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Woning 02 (Stuivenbergstraat) - Woning - vloer 

Kruipruimteventilatie () 0,0012 mâim 

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Ry) gevel Re = 4,70 m°K/W 

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder, kruipruimtevloer niet geïsoleerd - R, = 0 mW 

(Rel) 

Opmerkingen begrenzing - Woning 02 (Stuivenbergstraat) - Woning 

dak voor dakafm. 6,64 x 6,9 - kapel 

dak achter dakafm. 6,64 x6,9 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden 7 woningen en 20 appartementen {| 

dakkapel zijwang vz Zijwang 

dakkapel zijwang vz Zijwang 

(geanonimiseerd)

  Geometrie dichte construc! 

  Woning 03 (Stuivenbergstraat) - Wo   

dichte constructie opmerking Lim B{m oppervlakte [m2] 

vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 63,45 m’ 

vloer - Rc = 3,70 63,45 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m* - 90° 

  

gevel - Re =4,70 11,84 

zijgevel - buitenlucht, Z- 50,33 m° - 90° 

gevel - Re =4,70 exclusief dakkapel oppervlak 46,94 

achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m* - 90° 

  

gevel - Re =4,70 11,73 

‘dak voor - buitenlucht, O- 34,69 m*- 45° 

dak - Re = 6,30 34,69 

dak achter - buitenlucht, W- 44,82 m*- 45° 

dak - Re = 6,30 44,82 

dakkapel voorzijde vz- buitenlucht, O - 7,74 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 4,24 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, N- 4,35 m* - 90° 

gevel - Re =4,70 4,35 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, Z- 4,35 m* - 90° 

  

gevel - Re =4,70 4,35 

dakkapel plat dak vz- buitenlucht; HOR - 7,16 m* 

dak - Re = 6,30 7,16 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning 03 (Stuivenbergstraat) - Woning 

transparante constructie opmerking aantal oppervlakte [mr] beschaduwing zonwering _zomernachtventilatie 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m* - 90° 

Woonkamer raam -U= 1,3 goin = 0,60 1 448 ___ minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden 7 woningen en 20 appartementen {| 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning 03 (Stuivenbergstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

transparante constructie opmerking aantal oppervlakte [mr] beschaduwing zonwering _zomernachtventilatie 

Voordeur - dicht -U= 1,5/ ggn = 0,00 1 2,37 geen zonwering niet aanwezig 

Voordeur - glas -U=1,3/ goin = 0,60 1 0,76 _ minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Toilet raam-U=1,3/ gon = 0,60 1 0,13 _ minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

zijgevel - buitenlucht, Z- 50,33 m*- 90° 

Kopgevel kozijn beg -U=1,3/9gn=0,60 _ beg 1 2,01 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Kopgevel kozijn verd -U=1,3/ggin=060 1e 1 1,38 __minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

achtergevel - buitenlucht, W- 19,58 m* - 90° 

Deuren keuken - dicht - U= 1,5/ ggn = 0,00 1 1,69 geen zonwering niet aanwezig 

Deuren keuken - glas -U= 1,3/ goin = 0,60 1 2,90 _ minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

  

Raam slaapkamer - beg -U= 1,3/ ggn = 0,60 1 326 __ minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

dakkapel voorzijde vz- buitenlucht, O - 7,74 m*- 90° 

Raam verdieping -U= 1,3/ goin = 0,60 1 350 __ minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Woning 03 (Stuivenbergstraat) - Woning 

lineaire constructie opmerking lengte {m) 

vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 63,45 m’ 

  

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 vo 545 

02. Fundering - deur - W = 0,680 vo 1,30 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 ag 4,82 

02. Fundering - deur - W = 0,680 ag 1,93 

03. fundering-kopgevel - W = 0,600 zo 9,40 

voorgevel - buitenlucht, O - 19,58 m* - 90° 

06. zistl -W= 0,190 8,99 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,20 

05. onderdorpel - W = 0,250 2,88 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

zijgevel - buitenlucht, Z- 50,33 m*- 90° 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden «7 woningen en 20 apparomenten | 

Geometrie lineaire constructie - Woning 03 (Stuivenbergstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

  

lineaire constructie opmerking lengte {m] 

05. onderdorpel - W = 0,250 192 

06. zistl -W= 0,190 707 

07. bovendorpel - W = 0,200 192 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

15, hellend dak-kopgevel - W = 0,130 3,30 

15, hellend dak-kopgevel - W = 0,130 3,30 

achtergevel - buitenlucht, W - 19,58 m* - 90° 

  

06. zistl -W= 0,190 8,03 

07. bovendorpel - W = 0,200 3,91 

05. onderdorpel - W = 0,250 1,98 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

dak voor - buitenlucht, O - 34,69 m* - 45° 

13. hellend dak-langsgevel (muurplaat) - W = 0,160 6,75 

14, dak - woningscheidende wand - W = 0,030 1/2 lengte 3,30 

15. hellend dak-kopgevel - W = 0,130 1/2 lengte 1,28 

16. hellend dak-nok - W = 0,050 1/2 lengte 3,30 

dak achter - buitenlucht, W- 44,82 m* - 45° 

13. hellend dak-langsgevel (muurplaat) - W = 0,160 6,75 

14, dak - woningscheidende wand - W = 0,030 1/2 lengte 3,30 

15. hellend dak-kopgevel - W = 0,130 1/2 lengte 3,30 

16. hellend dak-nok - W = 0,050 1/2 lengte 3,30 

dakkapel voorzijde vz - buitenlucht, O-7,74 m*- 90° 

  

  

05. onderdorpel - W = 0,250 1,98 

06. zistl -W= 0,190 3,55 

07. bovendorpel - W = 0,200 1,98 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, N- 4,35 m°- 90° 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden 7 woningen en 20 appartementen {| 

Geometrie lineaire constructie - Woning 03 (Stuivenbergstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

lineaire constructie opmerking lengte {m) 

24. opgaand metselwerk op dak - W = 0,130 4,05 

dakkapel plat dak vz- buitenlucht; HOR - 7,16 m* 

18. plat dak - hellend dak -  = 0,500 2,26 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,26 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,90 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,90 

Kenmerken vloerconstructie- Woning 03 (Stuivenbergstraat) - Woning - vloer 

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Woning 03 (Stuivenbergstraat) - Woning - vloer 

Kruipruimteventilatie () 0,0012 mâim 

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Rùw) gevel - R‚ = 4,70 m?K/W 

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder-, kruipruimtevloer niet geïsoleerd - Rc = 0 m°K/W 

(Rel) 

Opmerkingen begrenzing - Woning 03 (Stuivenbergstraat) - Woning 

zijgevel Topgevel - excl opbouw 

dak voor dakafm. 6,64 x6,75 - kapel 

dak achter dakafm. 6,64 x6,75 

dakkapel zijwang vz Zijgevel opbouw - metselwerk 

dakkapel zijwang vz Zijgevel opbouw - metselwerk 

Geomet 

  

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m2] 

vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 63,45 m’ 

vloer - Rc = 3,70 63,45 

voorgevel - buitenlucht, Z- 19,58 m'*- 90° 

gevel - Re =4,70 11,84 

zijgevel - buitenlucht, O - 50,33 m*- 90° 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden 7 woningen en 20 appartementen {| 

Geometrie dichte constructie - Woning 04 (Steenbergenstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

dichte constructie opmerking L {m] B [ml oppervlakte [m2] 

gevel - Re =4,70 50,33 

achtergevel - buitenlucht, N- 19,58 m* - 90° 

gevel - Re =4,70 11,73 

‘dak voor - buitenlucht, Z- 35,69 m'*- 45° 

dak - Re = 6,30 35,69 

dak achter - buitenlucht, N- 45,82 m*- 82° 

dak - Re = 6,30 45,82 

dakkapel voorzijde vz- buitenlucht, Z- 3,76 m*- 90° 

zijwang - Re = 2,50 0,26 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, O - 1,84 m*- 90° 

zijwang - Re = 2,50 184 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, W- 1,84 m* - 90° 

zijwang - Re = 2,50 184 

dakkapel plat dak vz- buitenlucht; HOR - 5,23 m* 

dak - Re = 6,30 5,23 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning 04 (Steenbergenstraat) - Woning 

transparante constructie aantal oppervlakte [mf] beschaduwing zonwering zomernachtventiatie 

voorgevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

Woonkamer raam -U= 1,3 goin = 0,60 1 448 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Voordeur - dicht -U= 1,5/ ggn = 0,00 1 2,37 geen zonwering niet aanwezig 

Voordeur - glas -U=1,3/ goin = 0,60 1 0,76 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Toilet raam-U=1,3/ gon = 0,60 1 0,13 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

achtergevel - buitenlucht, N- 19,58 m*- 90° 

Deuren keuken - dicht - U= 1,5/ ggn = 0,00 1 1,69 geen zonwering niet aanwezig 

Deuren keuken - glas -U= 1,3/ goin = 0,60 1 2,90 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Raam slaapkamer - beg -U= 1,3/ ggn = 0,60 1 3,26 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden 7 woningen en 20 appartementen {| 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning 04 (Steenbergenstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

transparante constructie aantal oppervlakte [m?] beschaduwing zonwering zomernachtventilatie 

dakkapel voorzijde vz - buitenlucht, Z - 3,76 m*- 90° 

Raam verdieping -U= 1,3/ goin = 0,60 1 3,50 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Woning 04 (Steenbergenstraat) - Woning 

lineaire constructie opmerking lengte {m) 

vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 63,45 m’ 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 vo 545 

02. Fundering - deur - W = 0,680 vo 1,30 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 ag 4,82 

02. Fundering - deur - W = 0,680 ag 1,93 

03. fundering-kopgevel - W = 0,600 zo 9,40 

voorgevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

06. zijstijl - w = 0,190 9,00 
  

07. bovendorpel - W = 0,200 4,20 

  
05. onderdorpel - W = 0,250 2,88 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

zijgevel - buitenlucht, O - 50,33 m*- 90° 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

15, hellend dak-kopgevel - W = 0,130 1/2 lengte 3,30 

15, hellend dak-kopgevel - W = 0,130 1/2 lengte 3,30 

achtergevel - buitenlucht, N- 19,58 m*- 90° 

06. zistl -W= 0,190 8,03 

07. bovendorpel - W = 0,200 3,91 

05. onderdorpel - W = 0,250 1,98 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

dak voor - buitenlucht, Z - 35,69 m* - 45° 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden «7 woningen en 20 apparomenten | 

Geometrie lineaire constructie - Woning 04 (Steenbergenstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

lineaire constructie opmerking Frein 

13. hellend dak-langsgevel (muurplaat) - W = 0,160 6,75 

14, dak - woningscheidende wand - W = 0,030 1/2 lengte 3,30 

15. hellend dak-kopgevel - W = 0,130 1/2 lengte 3,30 

16. hellend dak-nok - W = 0,050 1/2 lengte 3,38 

dak achter - buitenlucht, N- 45,82 m* - 82° 

13. hellend dak-langsgevel (muurplaat) - W = 0,160 6,75 

14, dak - woningscheidende wand - W = 0,030 1/2 lengte 3,30 

15. hellend dak-kopgevel - W = 0,130 1/2 lengte 3,30 

16. hellend dak-nok - W = 0,050 1/2 lengte 3,38 

dakkapel voorzijde vz - buitenlucht, Z - 3,76 m*- 90° 

17. hellend dak - kozijn dakkapel - W = 0,600 1,98 

06. zistl -W= 0,190 3,55 

07. bovendorpel - W = 0,200 1,98 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, O - 1,84 m* - 90° 

19. hellend dak - zijwang - W = 0,130 2,60 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, W- 1,84 m°- 90° 

19. hellend dak - zijwang - W = 0,130 2,60 

dakkapel plat dak vz- buitenlucht; HOR - 5,23 m* 

18. plat dak - hellend dak - W = 0,500 2,26 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,26 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,90 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,90 

Kenmerken vloerconstructie- Woning 04 (Steenbergenstraaf) - Woning - vloer 

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Woning 04 (Steenbergenstraaf) - Woning - vloer 

Kruipruimteventilatie () 0,0012 mâim 

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Ry) gevel Re = 4,70 m°K/W 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden «7 woningen en 2 appartementen | 

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder-, kruipruimtevloer niet geïsoleerd - Rc = 0 m°K/W 

(geanonimiseerd)

(Rel) 

Opmerkingen begrenzing - Woning 04 (Steenbergenstraat) - Woning 

dak voor dakafm. 6,64 x 6,75 - kapel 

dak achter dakafm. 6,64 x6,75 

dakkapel zijwang vz Zijwang 

dakkapel zijwang vz Zijgevel 

Geometrie dichte constructie - Woning 05 (Steenbergenstraat) - Woning 

dichte constructie opmerking L [ml] B [m] oppervlakte [mf] 

vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 64,86 m* 

vloer - Rc = 3,70 64,86 

voorgevel - buitenlucht, Z - 20,01 m*- 90° 

  

gevel - Re =4,70 12,27 

achtergevel - buitenlucht, N- 20,01 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 12,16 

‘dak voor - buitenlucht, Z- 35,69 m'*- 45° 

dak-Re =6,30 35,69 

dak achter - buitenlucht, N- 45,82 m"- 45° 

dak-Re =6,30 45,82 

dakkapel voorzijde vz- buitenlucht, Z- 3,76 m*- 90° 

zijwang - Re = 2,50 0,26 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, O - 1,84 m*- 90° 

zijwang - Re = 2,50 184 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, W- 1,84 m* - 90° 

zijwang - Re = 2,50 184 

dakkapel plat dak vz- buitenlucht; HOR - 5,23 m* 

dak - Rc = 6,30 5,23 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden 7 woningen en 20 appartementen {| 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning 05 (Steenbergenstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

transparante constructie aantal oppervlakte [mf] beschaduwing zonwering zomernachtventiatie 

voorgevel - buitenlucht, Z - 20,01 m°- 90° 

Woonkamer raam -U= 1,3 goin = 0,60 1 448 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Voordeur - dicht -U= 1,5/ ggn = 0,00 1 2,37 geen zonwering niet aanwezig 

Voordeur - glas -U=1,3/ goin = 0,60 1 0,76 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Toilet raam-U=1,3/ gon = 0,60 1 0,13 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

achtergevel - buitenlucht, N- 20,01 m*- 90° 

Deuren keuken - dicht - U= 1,5/ ggn = 0,00 1 1,69 geen zonwering niet aanwezig 

Deuren keuken - glas -U= 1,3/ goin = 0,60 1 2,90 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Raam slaapkamer - beg -U= 1,3/ ggn = 0,60 1 3,26 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

dakkapel voorzijde vz - buitenlucht, Z - 3,76 m*- 90° 

Raam verdieping -U= 1,3/ goin = 0,60 1 3,50 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Woning 05 (Steenbergenstraat) - Woning 

lineaire constructie opmerking lengte {m) 

vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 64,86 m’ 

  

01. fundering-langsgevel - W = 0,270 vg 5,60 

02. Fundering - deur - W = 0,680 vg 1,30 

01. fundering-langsgevel - W = 0,270 ag 4,97 

02. Fundering - deur - W = 0,680 ag 1,93 

voorgevel - buitenlucht, Z - 20,01 m°- 90° 

06. zijstijl - w = 0,190 8,99 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,20 

05. onderdorpel - W = 0,250 2,88 

achtergevel - buitenlucht, N- 20,01 m*- 90° 

06. zijstijl - w = 0,190 8,03 

07. bovendorpel - W = 0,200 3,91 

05. onderdorpel - W = 0,250 1,98 
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Genemuiden «7 woningen en 20 apparomenten | 

Geometrie lineaire constructie - Woning 05 (Steenbergenstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

dak voor - buitenlucht, Z - 35,69 m* - 45° 

13. hellend dak-langsgevel (muurplaat) - W = 0,160 6,90 

14, dak - woningscheidende wand - W = 0,030 2x 1/2 lengte 6,60 

16. hellend dak-nok - W = 0,050 1/2 lengte 3,45 

dak achter - buitenlucht, N- 45,82 m* - 45° 

13. hellend dak-langsgevel (muurplaat) - W = 0,160 6,90 

14, dak - woningscheidende wand - W = 0,030 2x 1/2 lengte 6,60 

16. hellend dak-nok - W = 0,050 1/2 lengte 3,45 

dakkapel voorzijde vz - buitenlucht, Z - 3,76 m*- 90° 

17. hellend dak - kozijn dakkapel - W = 0,600 1,98 

06. zistl -W= 0,190 3,55   

07. bovendorpel - W = 0,200 1,98 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, O - 1,84 m* - 90° 

19. hellend dak - zijwang - W = 0,130 4,20 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, W- 1,84 m°- 90° 

19. hellend dak - zijwang - W = 0,130 2,60 

dakkapel plat dak vz- buitenlucht; HOR - 5,23 m* 

18. plat dak - hellend dak - W = 0,500 2,26 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,26 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,90 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,90 

Kenmerken vloerconstructie- Woning 05 (Steenbergenstraaf) - Woning - vloer 

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Woning 05 (Steenbergenstraat) - Woning - vloer 

Kruipruimteventilatie () 0,0012 mâim 

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Ry) gevel Re = 4,70 m°K/W 
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Genemuiden «7 woningen en 2 appartementen | 

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder-, kruipruimtevloer niet geïsoleerd - Rc = 0 m°K/W 

(geanonimiseerd)

(Rel) 

Opmerkingen begrenzing - Woning 05 (Steenbergenstraat) - Woning 

dak voor dakafm. 6,64 x6,9- kapel 

dak achter dakafm. 6,64 x6,9 

dakkapel zijwang vz Zijwang 

dakkapel zijwang vz Zijwang 

Geometrie dichte constructie - Woning 06 (Steenbergenstraat) - Woning 

dichte constructie opmerking L [ml] B [m] oppervlakte [mf] 

vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 64,86 m* 

vloer - Rc = 3,70 64,86 

voorgevel - buitenlucht, Z - 20,01 m*- 90° 

  

gevel - Re =4,70 12,27 

achtergevel - buitenlucht, N- 20,01 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 12,16 

‘dak voor - buitenlucht, Z- 35,69 m'*- 45° 

dak-Re =6,30 35,69 

dak achter - buitenlucht, N- 45,82 m"- 45° 

dak-Re =6,30 45,82 

dakkapel voorzijde vz- buitenlucht, Z- 3,76 m*- 90° 

zijwang - Re = 2,50 0,26 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, O - 1,84 m*- 90° 

zijwang - Re = 2,50 184 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, W- 1,84 m* - 90° 

zijwang - Re = 2,50 184 

dakkapel plat dak vz- buitenlucht; HOR - 5,23 m* 

dak - Rc = 6,30 5,23 
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Genemuiden 7 woningen en 20 appartementen {| 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning 06 (Steenbergenstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

transparante constructie aantal oppervlakte [mf] beschaduwing zonwering zomernachtventiatie 

voorgevel - buitenlucht, Z - 20,01 m°- 90° 

Woonkamer raam -U= 1,3 goin = 0,60 1 448 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Voordeur - dicht -U= 1,5/ ggn = 0,00 1 2,37 geen zonwering niet aanwezig 

Voordeur - glas -U=1,3/ goin = 0,60 1 0,76 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Toilet raam-U=1,3/ gon = 0,60 1 0,13 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

achtergevel - buitenlucht, N- 20,01 m*- 90° 

Deuren keuken - dicht - U= 1,5/ ggn = 0,00 1 1,69 geen zonwering niet aanwezig 

Deuren keuken - glas -U= 1,3/ goin = 0,60 1 2,90 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Raam slaapkamer - beg -U= 1,3/ ggn = 0,60 1 3,26 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

dakkapel voorzijde vz - buitenlucht, Z - 3,76 m*- 90° 

Raam verdieping -U= 1,3/ goin = 0,60 1 3,50 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Woning 06 (Steenbergenstraat) - Woning 

lineaire constructie opmerking lengte {m) 

vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 64,86 m’ 

  

01. fundering-langsgevel - W = 0,270 vg 5,60 

02. Fundering - deur - W = 0,680 vg 1,30 

01. fundering-langsgevel - W = 0,270 ag 4,97 

02. Fundering - deur - W = 0,680 ag 1,93 

voorgevel - buitenlucht, Z - 20,01 m°- 90° 

06. zijstijl - w = 0,190 8,99 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,20 

05. onderdorpel - W = 0,250 2,88 

achtergevel - buitenlucht, N- 20,01 m*- 90° 

06. zijstijl - w = 0,190 8,03 

07. bovendorpel - W = 0,200 3,91 

05. onderdorpel - W = 0,250 1,98 
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Geometrie lineaire constructie - Woning 06 (Steenbergenstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

dak voor - buitenlucht, Z - 35,69 m* - 45° 

13. hellend dak-langsgevel (muurplaat) - W = 0,160 6,90 

14, dak - woningscheidende wand - W = 0,030 2x 1/2 lengte 6,60 

16. hellend dak-nok - W = 0,050 1/2 lengte 3,45 

dak achter - buitenlucht, N- 45,82 m* - 45° 

13. hellend dak-langsgevel (muurplaat) - W = 0,160 6,90 

14, dak - woningscheidende wand - W = 0,030 2x 1/2 lengte 6,60 

16. hellend dak-nok - W = 0,050 1/2 lengte 3,45 

dakkapel voorzijde vz - buitenlucht, Z - 3,76 m*- 90° 

17. hellend dak - kozijn dakkapel - W = 0,600 1,98 

06. zistl -W= 0,190 3,55   

07. bovendorpel - W = 0,200 1,98 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, O - 1,84 m* - 90° 

19. hellend dak - zijwang - W = 0,130 4,20 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, W- 1,84 m°- 90° 

19. hellend dak - zijwang - W = 0,130 2,60 

dakkapel plat dak vz- buitenlucht; HOR - 5,23 m* 

18. plat dak - hellend dak - W = 0,500 2,26 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,26 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,90 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,90 

Kenmerken vloerconstructie- Woning 06 (Steenbergenstraaf) - Woning - vloer 

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Woning 06 (Steenbergenstraat) - Woning - vloer 

Kruipruimteventilatie () 0,0012 mâim 

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Ry) gevel Re = 4,70 m°K/W 
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Genemuiden «7 woningen en 2 appartementen | 

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder-, kruipruimtevloer niet geïsoleerd - Rc = 0 m°K/W 

(geanonimiseerd)

(Rel) 

Opmerkingen begrenzing - Woning 06 (Steenbergenstraat) - Woning 

dak voor dakafm. 6,64 x6,9- kapel 

dak achter dakafm. 6,64 x6,9 

dakkapel zijwang vz Zijwang 

dakkapel zijwang vz Zijwang 

Geometrie dichte constructie - Woning 07 (Steenbergenstraat) - Woning 

dichte constructie opmerking L [ml] B [m] oppervlakte [mf] 

vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 63,45 m* 

vloer - Rc = 3,70 63,45 

voorgevel - buitenlucht, Z - 19,58 m* - 90° 

  

gevel - Re =4,70 11,84 

zijgevel - buitenlucht, W- 50,33 m*- 90° 

gevel - Re =4,70 46,94 

achtergevel - buitenlucht, N- 19,58 m* - 90° 

gevel - Re =4,70 11,73 

‘dak voor - buitenlucht, Z- 35,69 m'*- 45° 

dak-Re =6,30 35,69 

dak achter - buitenlucht, N- 45,82 m"- 45° 

dak-Re =6,30 45,82 

dakkapel voorzijde vz- buitenlucht, Z- 3,76 m*- 90° 

zijwang - Re = 2,50 0,26 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, O - 1,84 m*- 90° 

zijwang - Re = 2,50 184 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, W- 1,84 m* - 90° 

zijwang - Re = 2,50 184 

dakkapel plat dak vz- buitenlucht; HOR - 5,23 m* 

dak - Rc = 6,30 5,23 
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Genemuiden 7 woningen en 20 appartementen {| 

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning 07 (Steenbergenstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

transparante constructie opmerking aantal oppervlakte [mr] beschaduwing zonwering _zomernachtventilatie 

voorgevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

Woonkamer raam -U= 1,3 goin = 0,60 1 448 ___ minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Voordeur - dicht -U= 1,5/ ggn = 0,00 1 2,37 geen zonwering niet aanwezig 

Voordeur - glas -U=1,3/ goin = 0,60 1 0,76 _ minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Toilet raam-U=1,3/ gon = 0,60 1 0,13 _ minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

zijgevel - buitenlucht, W- 50,33 m*- 90° 

Kopgevel kozijn beg -U=1,3/9gn=0,60 _ beg 1 2,01 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Kopgevel kozijn verd -U=1,3/ggin=060 1e 1 1,38 __minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

achtergevel - buitenlucht, N- 19,58 m*- 90° 

  

Deuren keuken - dicht - U 

    5/ggn=0,00 1 1,69 geen zonwering niet aanwezig 

  

Deuren keuken - glas -U= 1,3/ goin = 0,60 1 2,90 _ minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Raam slaapkamer - beg -U= 1,3/ ggn = 0,60 1 326 __ minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

dakkapel voorzijde vz - buitenlucht, Z - 3,76 m*- 90° 

Raam verdieping -U= 1,3/ goin = 0,60 1 350 __ minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig 

Geometrie lineaire constructie - Woning 07 (Steenbergenstraat) - Woning 

lineaire constructie opmerking lengte {m) 

vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 63,45 m’ 

  

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 vo 545 

02. Fundering - deur - W = 0,680 vo 1,30 

O1. fundering-langsgevel - W = 0,270 ag 4,82 

02. Fundering - deur - W = 0,680 ag 1,93 

03. fundering-kopgevel - W = 0,600 zo 9,40 

voorgevel - buitenlucht, Z- 19,58 m*- 90° 

06. zijstijl - w = 0,190 8,99 

07. bovendorpel - W = 0,200 4,20 

05. onderdorpel - W = 0,250 2,88 
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Geometrie lineaire constructie - Woning 07 (Steenbergenstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

lineaire constructie opmerking lengte [m] 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

zijgevel - buitenlucht, W - 50,33 m*- 90° 

05. onderdorpel - W = 0,250 192 

06. zistl -W= 0,190 707 

07. bovendorpel - W = 0,200 192 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

15, hellend dak-kopgevel - W = 0,130 3,30 

15, hellend dak-kopgevel - W = 0,130 3,30 

achtergevel - buitenlucht, N- 19,58 m*- 90° 

  06. zistl -W= 0,190 8,03 

07. bovendorpel - W = 0,200 3,91 

05. onderdorpel - W = 0,250 1,98 

09. hoek gevel-gevel - W = 0,140 1/2 lengte 145 

dak voor - buitenlucht, Z - 35,69 m* - 45° 

13. hellend dak-langsgevel (muurplaat) - W = 0,160 6,75 

14, dak - woningscheidende wand - W = 0,030 1/2 lengte 3,30 

15. hellend dak-kopgevel - W = 0,130 1/2 lengte 3,30 

16. hellend dak-nok - W = 0,050 1/2 lengte 3,38 

dak achter - buitenlucht, N- 45,82 m* - 45° 

13. hellend dak-langsgevel (muurplaat) - W = 0,160 6,75 

14, dak - woningscheidende wand - W = 0,030 1/2 lengte 3,30 

15. hellend dak-kopgevel - W = 0,130 1/2 lengte 3,30 

16. hellend dak-nok - W 

  ‚050 1/2 lengte 3,38 

dakkapel voorzijde vz - buitenlucht, Z - 3,76 m*- 90° 

17. hellend dak - kozijn dakkapel - W = 0,600 1,98 

06. zistl -W= 0,190 3,55 

Uniec 3.2.4.1 Pagina 26/47 Printdatum: 14-12-2023 19:37 



23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden «7 woningen en 20 apparomenten | 

Geometrie lineaire constructie - Woning 07 (Steenbergenstraat) - Woning 

(geanonimiseerd)

lineaire constructie opmerking Frein 

07. bovendorpel - W = 0,200 1,98 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, O- 1,84 m°- 90° 

19, hellend dak - zijwang - W = 0,130 2,60 

dakkapel zijwang vz- buitenlucht, W - 1,84 m*- 90° 

19, hellend dak - zijwang - W = 0,130 2,60 

dakkapel plat dak vz- buitenlucht; HOR - 5,23 m* 

18. plat dak - hellend dak - W = 0,500 2,26 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,26 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,90 

68. plat dak rand - W = 0,160 2,90 

Kenmerken vloerconstructie- Woning 07 (Steenbergenstraat) - Woning - vloer 

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Woning 07 (Steenbergenstraat) - Woning - vloer 

Kruipruimteventilatie () 0,0012 mâim 

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Ry) gevel Re = 4,70 m°K/W 

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder, kruipruimtevloer niet geïsoleerd - R, = 0 mW 

(Rel) 

Opmerkingen begrenzing - Woning 07 (Steenbergenstraat) - Woning 

zijgevel Topgevel - excl opbouw 

dak voor dakafm. 6,64 x 6,75 - kapel 

dak achter dakafm. 6,64 x 6,75 

dakkapel zijwang vz Ziwang 

dakkapel zijwang vz Ziwang 

Luchtdoorlaten 

Infiltratie 

invoer infiltratie meetwaarde voor infiltratie - per woning 
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Definieer infiltratie 

(geanonimiseerd)

woningen buitenwerkse gebouwhoogte [m) qvt0searer [dmè/s per mf gebruiksoppervlak] 

Woning 03 (Stuivenbergstraat) 8,20 040 

Woning 01 (Stuivenbergstraat) 8,20 040 

Woning 07 (Steenbergenstraat) 8,20 040 

Woning 04 (Steenbergenstraat) 8,20 040 

Woning 02 (Stuivenbergstraat) 8,20 040 

Woning 05 (Steenbergenstraat) 8,20 040 

Woning 06 (Steenbergenstraat) 8,20 040 

Verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht 

invoer verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht verticale leidingen door thermische schil bekend 

      
ngen door thermische sch 

  

‘aantal aangrenzende 

omschrijving rekenzone aantal leidingen isolatie 

Buenarosta) Woning 1 ongeïsoleerd 1 

Buebarosta) Woning 1 ongeïsoleerd 1 

Buenos) Woning 1 ongeïsoleerd 1 

adegenstraat) Woning 1 ongeïsoleerd 4 

Sadegenstraat) Woning 1 ongeïsoleerd 4 

adegenstraat) Woning 1 ongeïsoleerd 4 

adegenstraat) Woning 1 ongeïsoleerd 4 

Verwarming 1 

Aantal identieke systemen 

7 

Aangesloten rekenzones 

Woning 

Opwekking 
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Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Opwekker 1 

type opwekker 

invoer opwekker 

functie(s) van opwekker 

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapelijke installatie 

bron warmtepomp 

toestel / warmteleveringssysteem 

Distributie 

type distributiesysteem 

warmtepomp - elektrisch 

forfaitair 

verwarming en warm tapwater 

niet-gemeenschappelijke installatie 

buitenlucht (afgifte binnenlucht) 

warmtepomp - voldoet niet aan tabel 9.28 

geen watergedragen distributiesysteem aanwezig 

Binnen verwarmde zone 

Buiten vernarmde zone 

distributiepom pen 

omschrijving 

pomp 1 

Afgifte 

Afgiftesysteem 1 

type afgiftesysteem 

vertrekhoogte 

ruimtetemperatuur regeling 

type ruimtetemperatuur regeling 

temperatuurcorrectie type regeling (AO) 

temperatuurcorrectie automatische regeling (AOoomau) 

luchtverwarming 

hs4m 

forfaitair 

regeling in hoofdvertrek 

25K 

ook 

Ventilatoren voor afgifte 

invoer ventilator 

geen ventilatoren aanwezig 

Warm tapwater 1 

Aantal identieke systemen 

7 

Aangesloten op warm tapwatersysteern 
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Woning 01 (Stuivenbergstraat) 

Woning 02 (Stuivenbergstraat) 

Woning 03 (Stuivenbergstraat) 

Woning 04 (Steenbergenstraat) 

Woning 05 (Steenbergenstraat) 

Woning 06 (Steenbergenstraat) 

Woning 07 (Steenbergenstraat) 

(geanonimiseerd)

Opwekking 

Opwekker 1 

type opwekker warmtepomp - elektrisch 

invoer opwekker forfaitair 

indirect verwarmde warm watervoorraadvat(en) warmtepomp met geïntegreerd voorraadvat 

functie(s) van opwekker verwarming en warm tapwater 

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapelijke installatie __niet-gemeenschappelijke installatie 

bron warmtepomp buitenlucht (afgifte water) 

toestel / warmteleveringssysteem warmtepomp - voldoet niet aan tabel 9.28 

Distributie 

circulatieleiding geen circulatieleiding aanwezig 

Afgifte 

appartementen gem. lengte naar badruimte [m] gem. lengte naar aanrecht [m] @pinnen leiding aanrecht [mm] 

Woning 01 (Stuivenbergstraat) 3,20 6,20 10 

Woning 02 (Stuivenbergstraat) 3,20 6,20 10 

Woning 03 (Stuivenbergstraat) 3,20 6,20 10 

Woning 04 (Steenbergenstraat) 3,20 6,20 10 

Woning 05 (Steenbergenstraat) 3,20 6,20 10 

Woning 06 (Steenbergenstraat) 3,20 6,20 10 

Woning 07 (Steenbergenstraat) 3,20 6,20 10 

Ventilatie 1 

Aantal identieke systemen 

7 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

Aangesloten rekenzones 

Woning 

Type ventilatiesysteem 

ventilatiesysteem 

invoer ventlatiesysteem 

systeemvariant 

feu 

passieve koeling 

Warmteterugwinning 

type warmteterugwinning 

rendement warmteterugwinning 

bypass 

bypassaandeel 

koudeterugwinning via WTW 

toevoerkanaal van buiten naar WTW - lengte en/of isolatie 

De. mechanische toe- en afvoer - centraal 

forfaitair 

D.3 centrale WTW, sturing op toe- of afvoer door COl-meting 

in wk, zonder zonering 

0,80 

geen passieve koelregeling 

WTW rendement volgens NEN-EN13141-7, NEN-EN13141-8 

0,885 

eigen waarde 

1,00 

geen koudeterugwinning via WTW 

toevoerkanaal geïsoleerd - type isolatie onbekend - lengte 

bekend 

Toevoerkanaal van buiten naar WTW - lengte 

omschrijving 

Woning 03 (Stuivenbergstraat) 

Woning 01 (Stuivenbergstraat) 

Woning 07 (Steenbergenstraat) 

Woning 04 (Steenbergenstraat) 

Woning 02 (Stuivenbergstraat) 

Woning 05 (Steenbergenstraat) 

Woning 06 (Steenbergenstraat) 

Ventilatoren 

invoer ventilator vermogen 

volumeregeling ventilatoren WTW 

Ventilatiedebieten 

werkelijk geïnstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit 

Uniec 3.2.4.1 

lengte {m] 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

forfaitair ventilator vermogen 

met constant-volumeregeling 

werkelijk geïnstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit 

onbekend 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden 7 woningen en 20 appartementen | 

Distributie en regelingen 

(geanonimiseerd)

luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen onbekend 

Koeling 1 

Aantal identieke systemen 

7 

Aangesloten rekenzones 

Woning 

Opwekking 

Opwekker 1 

type opwekker compressiekoeling - elektrisch 

invoer opwekker forfaitair 

gemeenschappelijke of niet-gemeenschappelijke installatie _niet-gemeenschappelijke installatie 

Distributie 

verdampersysteem directe expansie in de ruimte 

Afgifte 

Afgiftesysteem 1 

type afgiftesysteem directe expansie - plafond 

ruimtetemperatuur regeling forfaitair 

type ruimtetemperatuur regeling regeling in hoofdvertrek 

temperatuurcorrectie type regeling (AO) -2,5K 

temperatuurcorrectie automatische regeling (A@ oons.) ook 

     
Ventilatoren voor afgifte 

invoer ventilator 

geen ventilatoren aanwezig 

PV panelen 

PV systeem aangesloten achter de meter(s) van woning(en) 

invoer wattpiekvermogen productspecifiek Wp/paneel 

product Astronergy - CHSMS4M(BL)-HC-400 

wattpiekvermogen per paneel 400 Wplpaneel 

gemiddelde veroudering per jaar 0,50 % 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 

omschrijving 

Woning 01 (Stuivenbergstraat) (1) 

Woning 02 (Stuivenbergstraat) (1) 

Woning 03 (Stuivenbergstraat) (1) 

Woning 04 (Steenbergenstraat) (1x) 

Woning 05 (Steenbergenstraat) (1x) 

Woning 06 (Steenbergenstraat) (1x) 

Woning 07 (Steenbergenstraat) (1x) 

Resultaten Woning 01 (Stuivenbergstraat) 

Npanelen perwoning oriëntatie 

8 west 

7 west 

8 west 

6 zuid 

5 zuid 

5 zuid 

6 zuid 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

PV-velden 

hellingshoek [°] ventilatie 

matig geventileerd 

matig geventileerd 

matig geventileerd 

matig geventileerd 

matig geventileerd 

matig geventileerd 

matig geventileerd 

beschaduwing 

minimale belemmering 

minimale belemmering 

minimale belemmering 

minimale belemmering 

minimale belemmering 

minimale belemmering 

minimale belemmering 

Energieprestatie 

indicator 

energiebehoefte 

primaire fossiele energie 

aandeel hernieuwbare energie 

hernieuwbare energie indicator 

temperatuuroverschrijding 

energielabel 

netto warmtebehoefte (EPV) 

EWepsC.nd ventsys=C1 

Ewerrat 

RERprenTot 

EwePfenTot 

TO 

Elindret 

eis resultaat 

76,43 KWhinf 65,00 kWhim? v 

30,00 KWhimf 27,31 kWhim? v 

50,0 % 70,2 % v 

64,55 

1,20 0,00 v 

Att 

37,42 KWhimt 

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie 

verwarming Entei 

elektrisch 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 

koeling Ec 

Uniec 3.2.4.1 

energie niet-primair 

1581 kWh 

1703 kWh 

Pagina 33/47 

energie primair 

2292 kWh 

2469 kWh 

huipenergie niet-primair 

143 kWh 

O kWh 

huipenergie primair 

208 kWh 

O kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Senomden 7 woningen en 20 appartementen | (geanonimiseerd)

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

elektrisch 299 kWh 434 kWh 0 kWh 0 kWh 

ventilatoren Evi 368 kWh 533 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 5728 kWh 208 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 5936 kWh 

opgewekte elektriciteit 3123 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 2812 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 2845 kWh 

warm tapwater Eprenw 681 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 3123 kWh 

totaal Epertot 6650 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 4094 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 2600 kWh 

opgewekte elektriciteit 2154 kWh 

totaal 4540 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 103,00 mr 

verliesopperviakte As 228,08 nr 

‘compactheid 2,21 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Senomden 7 woningen en 20 appartementen | (geanonimiseerd)

COz-emissie 

COzemissie 659 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Woning 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Woning 02 (Stuivenbergstraat) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte Ewen nd verkspseC1 62,31 kWhin? 57,03 kKWhim___v 

primaire fossiele energie Ewerra, 30,00 kWhim? 26,65 kWhim? Vv 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 50,0 % 67,1 % v 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 54,50 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 28,95 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1222 kWh 1772 kWh 121 kWh 175 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1703 kWh 2469 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 364 kWh 528 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Senomden 7 woningen en 20 appartementen | (geanonimiseerd)

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 368 kWh 533 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 5303 kWh 175 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 5478 kWh 

opgewekte elektriciteit 2733 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 2745 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 2200 kWh 

warm tapwater Eprenw 681 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 2733 kWh 

totaal Epertot 5614 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 3778 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 2600 kWh 

opgewekte elektriciteit 1885 kWh 

totaal 4493 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 103,00 mr 

verliesopperviakte As 179,60 mr 

‘compactheid 174 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Senomden 7 woningen en 20 appartementen | (geanonimiseerd)

COz-emissie 

COzemissie 644 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Woning 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Woning 03 (Stuivenbergstraat) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte Ewen nd verkspseC1 78,23 kWhi? 64,85 kWhim Vv 

primaire fossiele energie Ewerra, 30,00 kWhim? 29,37 kWhim Vv 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 50,0 % 68,3 % v 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 63,32 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 36,28 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1551 kWh 2249 kWh 141 kWh 205 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1712 kWh 2482 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 489 kWh 709 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Senomden 7 woningen en 20 appartementen | (geanonimiseerd)

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 372 kWh 540 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 5979 kWh 205 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 6184 kWh 

opgewekte elektriciteit 3123 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 3061 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 2791 kWh 

warm tapwater Eprenw 685 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 3123 kWh 

totaal Epertot 6600 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 4265 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 2600 kWh 

opgewekte elektriciteit 2154 kWh 

totaal 4711 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 104,22 mr 

verliesopperviakte As 237,02 nr 

‘compactheid 2,27 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Senomden 7 woningen en 20 appartementen | (geanonimiseerd)

COz-emissie 

COzemissie 718 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Woning 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Woning 04 (Steenbergenstraat) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte Ewen nd verkspseC1 76,43 kWhim? 61,62 kWhim Vv 

primaire fossiele energie Ewerra, 30,00 kWhim? 25,21 KWhimê Vv 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 50,0 % 2% v 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 62,39 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 34,89 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1473 kWh 2136 kWh 136 kWh 198 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1703 kWh 2469 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 244 KW 353 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Senomden 7 woningen en 20 appartementen | (geanonimiseerd)

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 368 kWh 533 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 5492 kWh 198 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 5690 kWh 

opgewekte elektriciteit 3094 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 2597 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 2652 kWh 

warm tapwater Eprenw 681 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 3094 kWh 

totaal Epertot 6427 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 3924 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 2600 kWh 

opgewekte elektriciteit 2134 kWh 

totaal 4390 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 103,00 mr 

verliesopperviakte As 228,08 nr 

‘compactheid 2,21 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Senomden 7 woningen en 20 appartementen | (geanonimiseerd)

COz-emissie 

COzemissie 609 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Woning 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Woning 05 (Steenbergenstraat) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte Ewen nd verkspseC1 62,31 kWhin? 54,02 kWhim Vv 

primaire fossiele energie Ewerra, 30,00 kWhim? 25,89 kWhim? Vv 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 50,0 % 66,5 % v 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 51,56 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 27,01 kWhim? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1140 kWh 1653 kWh 115 kWh 167 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1703 kWh 2469 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 291 kWh 421 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Senomden 7 woningen en 20 appartementen | (geanonimiseerd)

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 368 kWh 533 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 5077 kWh 167 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 5244 kWh 

opgewekte elektriciteit 2578 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 2666 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 2051 kWh 

warm tapwater Eprenw 681 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 2578 kWh 

totaal Epertot 5311 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 3617 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 2600 kWh 

opgewekte elektriciteit 1778 kWh 

totaal 4439 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 103,00 mr 

verliesopperviakte As 179,60 mr 

‘compactheid 174 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Senomden 7 woningen en 20 appartementen | (geanonimiseerd)

COz-emissie 

COzemissie 625 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Woning 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Woning 06 (Steenbergenstraat) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte Ewen nd verkspseC1 62,31 kWhin? 54,02 kWhim Vv 

primaire fossiele energie Ewerra, 30,00 kWhim? 25,89 kWhim? Vv 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 50,0 % 66,5 % v 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 51,56 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 27,01 kWhim? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1140 kWh 1653 kWh 115 kWh 167 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1703 kWh 2469 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 291 kWh 421 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Senomden 7 woningen en 20 appartementen | (geanonimiseerd)

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 368 kWh 533 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 5077 kWh 167 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 5244 kWh 

opgewekte elektriciteit 2578 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 2666 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 2051 kWh 

warm tapwater Eprenw 681 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 2578 kWh 

totaal Epertot 5311 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 3617 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 2600 kWh 

opgewekte elektriciteit 1778 kWh 

totaal 4439 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 103,00 mr 

verliesopperviakte As 179,60 mr 

‘compactheid 174 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Senomden 7 woningen en 20 appartementen | (geanonimiseerd)

COz-emissie 

COzemissie 625 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone Woning 

TOjdmer 0,00 

Resultaten Woning 07 (Steenbergenstraat) 

Energieprestatie 

    

indicator eis resultaat 

energiebehoefte Ewen nd verkspseC1 76,43 kWhim? 63,94 kWhim Vv 

primaire fossiele energie Ewerra, 30,00 kWhim? 28,26 kWhim? Vv 

aandeel hernieuwbare energie RERpienrat 50,0 % 69,1 % v 

hernieuwbare energie indicator EwePenTot 63,34 

temperatuuroverschrijding TOjdmar 1,20 0,00 v 

energielabel Att 

netto warmtebehoefte (EPV) Enndret 36,17 kWh/m? 

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

verwarming Entei 

elektrisch 1528 kWh 2215 kWh 140 kWh 203 kWh 

warmtapwater Ewi 

elektrisch 1703 kWh 2469 kWh 0 kWh 0 kWh 

koeling Ec 

elektrisch 402 kWh 583 kWh 0 kWh 0 kWh 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Senomden 7 woningen en 20 appartementen | (geanonimiseerd)

jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie 

  

  

functie energie niet-primair energie primair huipenergie niet-primair huipenergie primair 

ventilatoren Evi 368 kWh 533 kWh 0 kWh 0 kWh 

Totaal 5801 kWh 203 kWh 

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik 

  

  

primaire energiegebruik inclusief huipenergie 6003 kWh 

opgewekte elektriciteit 3094 kWh 

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Epa 2910 kWh 

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie 

  

  

  

  

verwarming Epen 2750 kWh 

warm tapwater Eprenw 681 kWh 

koeling Epenc 0 km 

elektriciteit Epenzl 3094 kWh 

totaal Epertot 6525 kWh 

Elektriciteitsgebruik op de meter 

  

  

  

gebouwgebonden installaties 4140 kWh 

niet gebouwgebonden installaties 2600 kWh 

opgewekte elektriciteit 2134 kWh 

totaal 4606 kWh 

Oppervlakten 

  

  

totale gebruiksoppervlakte Agt 103,00 mr 

verliesopperviakte As 228,08 nr 

‘compactheid 2,21 
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23 182 - Genemuiden - woningen en appartementen, 23 182 - 

Senomden 7 woningen en 20 appartementen | (geanonimiseerd)

COzemissie 682 kg 

Ale bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard 

gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken 

kunnen geen rechten ontleend worden. 

TOjuri conform NTA 8800 

rekenzone 

TO 
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Codering: 20201686GK 

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring 

Toepassing: NEN 7120, NTA 8800 

Fabrikant: Astronergy 

Leverancier: Astronergy 

Categorie: PV-panelen 

Ingangsdatum verklaring: _ [02-11-2016 / laatste toegevoegd 18-10-2023 

Geldigheidsduur verklaring: 

Blad 1van7 

EE Piekvermogen per m2 

PV-paneel vermogen | Oppervlakte | Paneel [Wp/m2]* 

paneel | perpaneel | NTA8800: | NTA8800: |__ Datum 

Merk Type [Wp] (m2) 2020 2022 _ | toegevoegd 

Astronergy | _CHSM72N(DG)/F-BH-570 570 2,58 220,93 18-10-23 

Astronergy | _CHSM72N(DG)/F-BH-575 575 2,58 22287 18-10-23 

Astronergy | _CHSM72N(DG)/F-BH-580 580 2,58 224,81 18-10-23 

‘Astronergy |_CHSM72N(DG)/F-HC-575 575 2,58 222,87 18-10-23 

Astronergy | _CHSM72N(DG)/F-HC-580 580 2,58 224,81 18-10-23 

Astronergy | CHSMSAN(DGT)/F-BH-415 415 1,95 212,82 18-10-23 

Astronergy | CHSMSAN(DGT)/F-BH-420 | 420 195 215,38 18-10-23 

Astronergy | CHSMSAN(DGT)/F-BH-425 425 195 217,95 18-10-23 

Astronergy CHSMSAN(BL)-HC-425 425 1,95 217,95 18-10-23 

Astronergy |__CHSMS4N(BLH)-HC-425 425 195 217,95 18-10-23 

Astronergy | _CHSMS5AN(DG)/F-HC-425 425 1,95 217,95 18-10-23 

Astronergy |_CHSMS4N(DG)/F-HC-430 430 1,95 220,51 18-10-23 

Astronergy |_ CHSMS54N(DG)/F-HC-435 435 195 223,08 18-10-23 

Astronergy CHSMSAN-HC-435 435 195 223,08 18-10-23 

Astronergy CHSM72M-HC-555 555 2,58 215,12 10-02-23 

‘Astronergy CHSM72M-HC-550 550 2,58 213,18 10-02-23 

Astronergy CHSM72M-HC-545 545 2,58 211,24 10-02-23 

Astronergy CHSMSAN-HC-430 430 1,95 220,51 10-02-23 

Astronergy CHSMSAN-HC-425 425 195 217,95 10-02-23 

Astronergy |__CHSMSAN(BL)-HC-420 420 195 215,38 10-02-23 

Astronergy CHSMSAN(BL)-HC-415 415 1,95 212,82 10-02-23 

‘Astronergy |__ CHSMSAN(BL)-HC-410 410 195 210,26 10-02-23 

Astronergy CHSM54M-HC-405 405 1,95 205 207,69 21-10-22                 
  

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wo/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze 

ofrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wo/m2_ afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 

dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wo/m2 uit de kolom 

NTA 8800 2022 te worden gebruikt. 

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden 

dat het betreffende paneel is toegepast. 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Codering: 20201686GK 

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring 

Toepassing: NEN 7120, NTA 8800 

Fabrikant: Astronergy 

Leverancier: Astronergy 

Categorie: PV-panelen 

Ingangsdatum verklaring: _ | 02-11-2016 / laatste toegevoegd 18-10-2023 

Geldigheidsduur verklaring: 

Vervolgblad 2van7 

piek Piekvermogen per m2 

Eipaneel vermogen | Oppervlakte |— Paneel [Wp/m2]* 

paneel | perpaneel | NTA8800: | NTA8800: | Datum 

Merk Type [Wo] (m2) 2020 2022 _ | toegevoegd 

Astronergy CHSM54M-HC-410 410 1,95 205 210,26 21-10-22 

Astronergy CHSM54M-HC-415 A15 1,95 210 212,82 21-10-22 

Astronergy | __ CHSMS54M(BL)-HC-395 395 195 200 202,56 21-10-22 

Astronergy | __ CHSMS54M(BL)-HC-400 400 195 200 205,13 21-10-22 

Astronergy CHSMS54M(BL)-HC-405 405 1,95 205 207,69 21-10-22 

Astronergy CHSM72M-HC-455 455 2,17 205 209,68 20-05-22 

Astronergy CHSM72M-HC-450 450 2,17 205 207,37 20-05-22 

Astronergy CHSM72M-HC-445 445 217 200 205,07 20-05-22 

Astronergy | __ CHSM6OM(BL)-HC-355 355 182 190 195,05 01-03-21 

Astronergy | __ CHSM6OM(BL)-HC-360 360 182 195 197,80 01-03-21 

Astronergy |__CHSM6OM(BL)-HC-365 365 182 200 200,55 01-03-21 

Astronergy CHSM6OM-HC-375 375 182 205 206,04 01-03-21 

Astronergy CHSM6OM-HC-380 380 182 205 208,79 01-03-21 

Astronergy |__ CHSM6OM(BL)-HC-325 325 17 190 191,18 01-11-20 

Astronergy | __ CHSM6OM(BL)-HC-335 335 17 195 197,06 01-11-20 

Astronergy | __ CHSM6OM(BL)-HC-355 355 185 190 191,89 01-11-20 

Astronergy |__CHSM6OM(BL)-HC-360 360 185 190 194,59 01-11-20 

Astronergy |__CHSM6OM(BL)-HC-365 365 185 195 197,30 01-11-20 

Astronergy CHSM6OM-HC-340 340 17 200 200,00 01-11-20 

Astronergy CHSM6OM-HC-345 345 17 200 202,94 01-11-20 

Astronergy CHSM6OM-HC-350 350 17 205 205,88 01-11-20 

Astronergy CHSM6OM-HC-375 375 185 200 202,70 01-11-20 

Astronergy CHSM6OM-HC-380 380 185 205 205,41 01-11-20               

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wo/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze 

ofrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wo/m2_ afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 

dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wo/m2 uit de kolom 

NTA 8800 2022 te worden gebruikt. 

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden 

dat het betreffende paneel is toegepast. 
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(geanonimiseerd)
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(geanonimiseerd)



  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Codering: 20201686GK 

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring 

Toepassing: NEN 7120, NTA 8800 

Fabrikant: Astronergy 

Leverancier: Astronergy 

Categorie: PV-panelen 

Ingangsdatum verklaring: _ | 02-11-2016 / laatste toegevoegd 18-10-2023 

Geldigheidsduur verklaring: 

Vervolgblad 3van7 

piek Piekvermogen per m2 

éaneel vermogen | Oppervlakte | Paneel [Wp/m2}* 

paneel | perpaneel | NTA8800: | NTA8800: | Datum 

Merk Type [Wo] (m2) 2020 2022 _ | toegevoegd 

Astronergy CHSM6612P-320 320 1,94 160 164,95 01-10-19 

Astronergy CHSM6612P-325 325 194 165 167,53 01-10-19 

Astronergy CHSM6612P-330 330 194 165 170,10 01-10-19 

Astronergy CHSM6612P-335 335 1,94 170 172,68 01-10-19 

Astronergy CHSM6612P-340 340 1,94 170 175,26 01-10-19 

Astronergy CHSM6612P-345 345 1,94 175 177,84 01-10-19 

Astronergy CHSM6612P-350 350 1,94 180 180,41 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6612P/HV-330 330 194 165 170,10 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6612P/HV-335 335 194 170 172,68 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6612P/HV-340 340 1,94 170 175,26 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6612P/HV-345 345 1,94 175 177,84 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6612P/HV-350 350 1,94 180 180,41 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6610P/HV-275 275 1,64 165 167,68 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6OM(BL)-HC-330 330 17 190 194,12 01-11-20 

Astronergy |__CHSM6610P/HV-280 280 1,64 170 170,73 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6610P/HV-300 300 1,64 180 182,93 01-10-19 

Astronergy CHSM6610P-265 265 1,64 160 161,59 01-10-19 

Astronergy CHSM6610P-270 270 1,64 160 164,63 01-10-19 

Astronergy CHSM6610P-275 275 1,64 165 167,68 01-10-19 

Astronergy CHSM6610P-280 280 1,64 170 170,73 01-10-19 

Astronergy CHSM6610P-285 285 1,64 170 173,78 01-10-19 

Astronergy CHSM6610P-300 300 1,64 180 182,93 01-10-19 

Astronergy |___CHSM6612M/HV-365 365 1,94 185 188,14 01-10-19               

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wo/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze 

ofrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wo/m2_ afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 

dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wo/m2 uit de kolom 

NTA 8800 2022 te worden gebruikt. 

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden 

dat het betreffende paneel is toegepast. 
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(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Codering: 20201686GK 

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring 

Toepassing: NEN 7120, NTA 8800 

Fabrikant: Astronergy 

Leverancier: Astronergy 

Categorie: PV-panelen 

Ingangsdatum verklaring: _ | 02-11-2016 / laatste toegevoegd 18-10-2023 

Geldigheidsduur verklaring: 

Vervolgblad 4van7 

Eis Piekvermogen per m2 

éaneel vermogen | Oppervlakte | Paneel [Wp/m2}* 

paneel | perpaneel | NTA8800: | NTA8800: | Datum 

Merk Type [We] (m2) 2020 2022 _ | toegevoegd 

Astronergy |__CHSM6612M/HV-370 370 194 190 190,72 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6612M/HV-375 375 194 190 193,30 01-10-19 

Astronergy CHSM6612M-365 365 194 185 188,14 01-10-19 

Astronergy CHSM6612M-370 370 1,94 190 190,72 01-10-19 

Astronergy CHSM6612M-375 375 1,94 190 193,30 01-10-19 

Astronergy |__ CHSMG610M(BL-280 280 1,64 170 170,73 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL-285 285 164 170 173,78 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL-290 290 164 175 176,83 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL-295 295 164 180 179,88 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL)-300 300 1,64 180 182,93 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL-305 305 1,64 185 185,98 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL)-310 310 1,64 185 189,02 01-10-19 

Astronergy |__CHSM6610M(BL-315 315 164 190 192,07 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL)-320 320 164 195 195,12 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M/HV-305 305 164 185 185,98 01-10-19 

Astronergy |__ CHSM6610M/HV-310 310 1,64 185 189,02 01-10-19 

Astronergy CHSM6610M/HV-315 315 1,64 190 192,07 01-10-19 

Astronergy |__ CHSMG610M/HV-320 320 1,64 195 195,12 01-10-19 

Astronergy CHSM6610M-285 285 164 170 173,78 01-10-19 

Astronergy CHSM6610M-305 305 164 185 185,98 01-10-19 

Astronergy CHSM6610M-310 310 164 185 189,02 01-10-19 

Astronergy CHSM6610M-315 315 1,64 190 192,07 01-10-19 

Astronergy CHSM6610M-320 320 1,64 195 195,12 01-10-19               

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wo/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze 

ofrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wo/m2_ afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 

dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wo/m2 uit de kolom 

NTA 8800 2022 te worden gebruikt. 

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden 

dat het betreffende paneel is toegepast. 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Codering: 20201686GK 

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring 

Toepassing: NEN 7120, NTA 8800 

Fabrikant: Astronergy 

Leverancier: Astronergy 

Categorie: PV-panelen 

Ingangsdatum verklaring: _ | 02-11-2016 / laatste toegevoegd 18-10-2023 

Geldigheidsduur verklaring: 

Vervolgblad 5van7 

EE Piekvermogen per m2 

paneel vermogen | Oppervlakte | Paneel [Wo/m2]* 

paneel | perpaneel | NTA8800: | NTA8800: | Datum 

Merk Type [Wel (m2) 2020 2022 _ | toegevoegd 

Astronergy CHSM72P-HC-340 340 198 170 17172 | 011019 

Astronergy CHSM72P-HC-355 355 198 175 179,29 | 011019 

Astronergy CHSM6OP-HC-280 280 166 165 168,67 | 011019 

Astronergy CHSM6OP-HC-285 285 166 170 17169 | 011019 

Astronergy CHSM60P-HC-295 295 1,66 175 177,71 | 01-10-19 

Astronergy CHSM72M-HC-375 375 198 185 189,39 | 01-10-19 

Astronergy CHSM72M-HC-380 380 198 190 191,92 | 011019 

Astronergy CHSM72M-HC-385 385 198 190 194,44 | 011019 

Astronergy CHSM72M-HC-400 400 2,02 195 198,02 | 011019 

Astronergy CHSM72M-HC-405 405 2,02 200 200,50 | 01-10-19 

Astronergy CHSM6OM-HC-315 315 166 185 189,76 | 01-10-19 

Astronergy CHSM6OM-HC-320 320 166 190 192,77 | 01-10-19 

Astronergy CHSM6610M-315 315 164 190 192,07 | 011019 

Astronergy CHSM6610M-320 320 164 195 195,12 | 011019 

Astronergy CHSM72P-HC-340 340 198 170 17172 | 011019 

Astronergy CHSM72P-HC-355 355 198 175 179,29 | 011019 

Astronergy CHSM6OP-HC-280 280 166 165 168,67 | 01-10-19 

Astronergy CHSM6OP-HC-285 285 166 170 17169 | 01-10-19 

Astronergy CHSM6OP-HC-295 295 166 175 177,71 | 011019 

Astronergy CHSM72M-HC-375 375 198 185 189,39 | 011019 

Astronergy CHSM72M-HC-380 380 198 190 191,92 | 011019 

Astronergy CHSM72M-HC-385 385 198 190 194,44 | 011019 

Astronergy CHSM72M-HC-400 400 2,02 195 198,02 | 011019               

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wo/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze 

ofrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wo/m2_ afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 

dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wo/m2 uit de kolom 

NTA 8800 2022 te worden gebruikt. 

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden 

dat het betreffende paneel is toegepast. 
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Codering: 20201686GK 

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring 

Toepassing: NEN 7120, NTA 8800 

Fabrikant: Astronergy 

Leverancier: Astronergy 

Categorie: PV-panelen 

Ingangsdatum verklaring: _ | 02-11-2016 / laatste toegevoegd 18-10-2023 

Geldigheidsduur verklaring: 

Vervolgblad 6van7 

Eis Piekvermogen per m2 

éaneel vermogen | Oppervlakte | Paneel [Wp/m2}* 

paneel | perpaneel | NTA8800: | NTA8800: | Datum 

Merk Type [We] (m2) 2020 2022 _ | toegevoegd 

Astronergy CHSM72M-HC-405 405 2,02 200 200,50 01-10-19 

Astronergy CHSM6OM-HC-315 315 166 185 189,76 01-10-19 

Astronergy CHSM6OM-HC-320 320 166 190 192,77 01-10-19 

Astronergy CHSM6OM-HC-325 325 166 195 195,78 01-10-19 

Astronergy CHSM6OM-HC-330 330 17 190 194,12 01-10-19 

Astronergy CHSM60M-HC-335 335 17 195 197,06 01-10-19 

Astronergy CHSM6OM-HC-340 340 17 200 200,00 01-10-19 

Astronergy ASM6610P-275 275 164 165 167,68 07-11-17 

Astronergy ASM6610P-280 280 164 170 170,73 07-11-17 

Astronergy ASM6610P-285 285 1,64 170 173,78 07-11-17 

Astronergy ASM6610P-290 290 1,64 175 176,83 07-11-17 

Astronergy ASM6610M-275 275 1,64 165 167,68 07-11-17 

Astronergy ASM6610M-280 280 164 170 170,73 07-11-17 

Astronergy ASM6610M-285 285 164 170 173,78 07-11-17 

Astronergy ASM6610M-290 290 164 175 176,83 07-11-17 

Astronergy CHSM6610P-265 265 1,63 160 162,58 07-11-17 

Astronergy CHSM6610P-270 270 1,63 165 165,64 07-11-17 

Astronergy CHSM6610P-275 275 163 165 168,71 07-11-17 

Astronergy CHSM6610P-280 280 163 170 171,78 07-11-17 

Astronergy CHSM6612P-320 320 1,93 165 165,80 07-11-17 

Astronergy CHSM6612P-325 325 1,93 165 168,39 07-11-17 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL)-275 275 1,63 165 168,71 07-11-17 

Astronergy CHSM6610M(BL)-280 280 1,63 170 171,78 07-11-17   

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wo/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze 

ofrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wo/m2_ afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 

dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wo/m2 uit de kolom 

NTA 8800 2022 te worden gebruikt. 

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden 

dat het betreffende paneel is toegepast. 

  

Disclaimer zie: www.berg.nl 
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Codering: 20201686GK 

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring 

Toepassing: NEN 7120, NTA 8800 

Fabrikant: Astronergy 

Leverancier: Astronergy 

Categorie: PV-panelen 

Ingangsdatum verklaring: _ | 02-11-2016 / laatste toegevoegd 18-10-2023 

Geldigheidsduur verklaring: 

Vervolgblad 7van7 

Piek Piekvermogen per m2 

PV-paneel vermogen | Oppervlakte paneel [Wp/m2]* 

paneel | perpaneel | NTA8800: | NTA8800: | Datum 

Merk Type [wel (m2) 2020 2022 __ | toegevoegd 

Astronergy |__ CHSM6610M(BL-285 285 1,63 170 174,85 07-11-17 

Astronergy CHSM6610M(BL)-290 290 1,63 175 177,91 07-11-17 

Astronergy ASM6610P-255 255 1,64 155 155,49 02-11-16 

Astronergy ASM6610P-260 260 164 155 158,54 02-11-16 

Astronergy ASM6610P-265 265 164 160 161,59 02-11-16 

Astronergy ASM6610P-270 270 164 165 164,63 02-11-16, 

Astronergy |___ASM6610M(bk)-275 275 1,64 165 167,68 02-11-16 

Astronergy |___ASM6610M(bk)-280 280 1,64 170 170,73 02-11-16 

Astronergy |___ASM6610M(bk)-285 285 1,64 170 173,78 02-11-16 

Astronergy |___ASM6610M(bk)-290 290 164 175 176,83 02-11-16 

Astronergy |___ASM6610M(bk)-295 295 164 180 179,88 02-11-16 

Astronergy |___ASM6610M(bk)-300 300 164 180 182,93 02-11-16, 

Astronergy ASM 6610M-270 265 1,64 160 161,59 02-11-16 

Astronergy ASM 6610M 275 275 1,64 165 167,68 02-11-16 

Astronergy ASM 6610M-280 280 1,64 170 170,73 02-11-16 

Astronergy ASM 6610M-285 285 164 170 173,78 02-11-16 

Astronergy ASM 6610M-290 290 164 175 176,83 02-11-16 

Astronergy ASM 6610M-295 295 164 180 179,88 02-11-16, 

Astronergy ASM 6610M-300 300 1,64 180 182,93 02-11-16       

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze 

afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wo/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 

dient het Wo/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom 

NTA 8800 2022 te worden gebruikt 

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden 

dat het betreffende paneel is toegepast. 

  

Disclaimer zie: www.berg.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



     

  (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Bijlage B — Voorlopige energielabels 



Energielabel woningen 5823963650 

Registratienummer Datum registratie 

14-12-2023 

Geldig tot 

Tot oplevering 
  

  

Deze woning 

heeft energielabel 

D 

  
A++ 

A +t+ 

  

  

Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen 11 Koeling Aanwezig 

6 Buitendeuren 12 Zonnepanelen Aanwezig Ka   

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

     

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

102% 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen | 66161987 

Woning 01 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 2,21 SKGIKOB 013038 ____ | 

Vloeroppervlakte 103 m2 n _ _ 

Certificerende instelling ZEN 

Woningtype J SKGIKOB f D 

Hoekwoning ( 

oe Soort opname Ll 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 27,31 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 6,40 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige, 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

27,31 nine er jaar 

lg 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 37,42 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 92 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 70.2%. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi EN 
us en an a ee Oe a ea em Gemiddeld €445 

  

Hoog €500, €575 €550 €530 €495 €465 eas €405 €390 €375 €365 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Oost Zuid   

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

soome Wmm | 47 vom: mmm | 47 om: Wmm | 25 

vem Wm | 25 oom Wmm | 25 

West 

Opp. 0 6 A 

vzm bmm | 47 
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3 Daken Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de 

„waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

  

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Oost West 
  

  

opp. Opp. o en ° ea o en 

sz mmm | 6: asem mmm | 6 same mmm | 6: 

Opp. 

  

4 Vloeren Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

Opp. 0 35 A, 

eso: mmm 5, 
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5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 Wim?k). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

  Oost West 

opp. 0 u opp. 0 7 u, 

asme WM | 13 som MW | 13 

some WM] 13 zom WM | 15 

oem WM | 13 

onm WM | 13 

  

6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ‚waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Oost West 

  

Opp. 0 
4 u, 

zome Wm | is 

Opp, 0 4 U, 

we m5 
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LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 

  

  



Energielabel woningen 
7van8 

  

Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 103 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 103 m2 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  

Compressiekoeling 103 m2 
  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

3200 Wp West 15.6 m2 
  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Deze woning 
+++ 

heeft energielabel 

D 

  

A +t+ 

  

Verbetering 

aanbevolen? 

  

Isolatie Installaties Hoofdsysteem 

1 Gevels 7 Verwarming Warmtepomp 

2 Gevelpanelen 8 Warm water Warmtepomp 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig 

4 Vloeren 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem 

5 Ramen 11 Koeling Aanwezig 

6 Buitendeuren 12 Zonnepanelen ‘Aanwezig   

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

Eel 

| 

| 

El 

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen | 66161987 

Woning 02 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar - Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 1,74 skaikosoisos EN 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Vloeroppervlakte 103 m2 oe En 

Certificerende instelling 

Woningtype SKGIKOB 

‘Tussenwoning soort 
oort opname 

Detailopname   
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 26,65 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 6,25 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige. 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

26,65 wui er jaar 

een 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 28,95 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 73 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 67.1%. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi EN 
es en an an as a an an a a Gemiddeld €385 

  

8 8 8 

Hoog €530 €520 495 €385 €375 365 €350 €340 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Oost Zuid   

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

tom: bmm | 25 zome mmm | 47 om: Wmm | 25 

0,3 m2 mn _| 2,5 

West 

Opp. 0 6 A 

ta2me mmm | 47 
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3 Daken Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de 

„waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

  

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Oost West 
  

  

opp. Opp. o en ° ea o en 

sz mmm | 6: asem mmm | 6 same mmm | 6: 

Opp. 

  

4 Vloeren Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

Opp. 0 35 A, 

oom: mm 5, 
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5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 Wim?k). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

  Oost West 

opp. 0 u opp. 0 7 u, 

asme WM | 13 som MW | 13 

some WM] 13 zom WM | 15 

oem WM | 13 

onm WM | 13 

  

6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ‚waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Oost West 

  

Opp. 0 
4 u, 

zome Wm | is 

Opp, 0 4 U, 

we m5 
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LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 103 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 103 m2 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  

Compressiekoeling 103 m2 
  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

2800 Wp West 13.6 m2 
  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Deze woning 

heeft energielabel 

D 

  
A++ 

A +t+ 

  

  

Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen 11 Koeling Aanwezig 

6 Buitendeuren 12 Zonnepanelen Aanwezig Ka   

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

60% 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen | 66161987 

Woning 03 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 2,27 SKGIKOB 013038 

Vloeroppervlakte 104 m? 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

     

Certificerende instelling on 

Woningtype J SKGIKOB % DN 

Hoekwoning ( 

oe Soort opname Dj 
Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 29,37 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 6,89 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige, 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

29,37 nine per jaar 

ren 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 36,28 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 94 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 68.3%. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi EN 
us en an a ee Oe a ea em Gemiddeld €445 

  

Hoog €500, €575 €550 €530 €495 €465 eas €405 €390 €375 €365 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Oost Zuid   

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

sam mmm | 47 tom: mmm | 47 acome Wmm | 47 

aam bmm | 47 aam mmm | 47 

West 

Opp. 0 6 A 

vzm bmm | 47 
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3 Daken Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de 

„waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

  

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Oost West 
  

  

opp. Opp. o en ° ea o en 

zoz mmm | 6: aem mmm | 5 ame mmm | 6: 

Opp. 

  

4 Vloeren Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

Opp. 0 35 A, 

eso: mmm 5, 
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5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goed isolerend glas, zoals HR-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 Wim?k). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Zuid West 

  

Opp. 0 7 U, 

zom Wm 13 zom 13 

vam: WE 1,3 zom MW | 13 

Oost 

Opp. 0 Us opp. 0 7 Uw 

asme Wm 13 

zsm ln 13 

oem WM | 13 

onm WM | 13 

  

6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ‚waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 Wim?k). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Oost West 

  

Opp. 0 
4 u, 

zome Wm | is 

Opp, 0 4 U, 

we m5 
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LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 104,2 m° 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 104,2 m? 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  Compressiekoeling 

  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

3200 Wp West 15.6 m2 
  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 25,21 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 5,91 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige, 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

25,21 nine er jaar 

ren 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 34,89 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 92 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 71.2%. Henieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi EN 
us en an a ee Oe a ea em Gemiddeld €445 

  

Hoog €500, €575 €550 €530 €495 €465 eas €405 €390 €375 €365 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Oost Zuid   

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

ze bmm | 47 som: mmm | 47 mome mmm | 47 

1,8 m2 mn 2,5 0,3 m2 mn 2,5 

West 

Opp. 0 6 A 

om mn | 25 
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3 Daken Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de 

„waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

  

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

  

opp. Opp. o en ° ea o en 

asem mmm | 6: sz mmm | 6 same mmm | 6: 

Opp. 

  

4 Vloeren Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

Opp. 0 35 A, 

eso: mmm 5, 
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5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 Wim?k). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

opp. 0 7 U, 

somt WM | 13 

zom lm | 13 

Opp. 0 7 U, 

oom: 13 

zsm: ll 1,3 

oem WM | 13 

otm: Wm 13 

  

6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ‚waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

Opp. 0 4 u, 

7e mn | 15 

Opp, 0 4 U, 

zom J 15 
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LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 103 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 103 m2 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  

Compressiekoeling 103 m2 
  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

2400 Wp Zuid 117 m2 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 25,89 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 6,07 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige, 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

25,89 wanne er jaar 

ren 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 27,01 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 73 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 66,5%. Hernieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi EN 
es en an an as a an an a a Gemiddeld €385 

  

8 8 8 

Hoog €530 €520 495 €385 €375 365 €350 €340 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Oost Zuid   

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

t22me | 47 vem mm 25 tom: mmm | 47 

0,3 m2 mn _| 2,5 

West 

Opp. 0 6 A 

om mn | 25 
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3 Daken Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de 

„waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

  

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

  

opp. Opp. o en ° ea o en 

asem mmm | 6: sz mmm | 6 same mmm | 6: 

Opp. 

  

4 Vloeren Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

Opp. 0 35 A, 

oom: mm 5, 
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5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 Wim?k). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

opp. 0 7 U, 

somt WM | 13 

zom lm | 13 

Opp. 0 7 U, 

oom: 13 

zsm: ll 1,3 

oem WM | 13 

otm: Wm 13 

  

6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ‚waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

Opp. 0 4 u, 

7e mn | 15 

Opp, 0 4 U, 

zom J 15 
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LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 103 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 103 m2 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  

Compressiekoeling 103 m2 
  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

2000 Wp Zuid 98m? 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen 11 Koeling Aanwezig 

6 Buitendeuren 12 Zonnepanelen Aanwezig Ka 

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

Laag Laag 66,5 % 

En | 

Toelichtingen en aanbeve      2en verder 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 25,89 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 6,07 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige, 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

25,89 wanne er jaar 

ren 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 27,01 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 73 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 66,5%. Hernieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi EN 
es en an an as a an an a a Gemiddeld €385 

  

8 8 8 

Hoog €530 €520 495 €385 €375 365 €350 €340 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Oost Zuid   

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

t22me | 47 vem mm 25 tom: mmm | 47 

0,3 m2 mn _| 2,5 

West 

Opp. 0 6 A 

om mn | 25 
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3 Daken Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de 

„waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

  

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

  

opp. Opp. o en ° ea o en 

asem mmm | 6: sz mmm | 6 same mmm | 6: 

Opp. 

  

4 Vloeren Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

Opp. 0 35 A, 

oom: mm 5, 
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5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning 

Door goed isolerend glas, zoals HR“-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 Wim?k). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

opp. 0 7 U, 

somt WM | 13 

zom lm | 13 

Opp. 0 7 U, 

oom: 13 

zsm: ll 1,3 

oem WM | 13 

otm: Wm 13 

  

6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ‚waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mK). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

Opp. 0 4 u, 

7e mn | 15 

Opp, 0 4 U, 

zom J 15 
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LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 103 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 103 m2 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  

Compressiekoeling 103 m2 
  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

2000 Wp Zuid 98m? 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
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Tot oplevering 

Datum registratie 

14-12-2023   
  

Deze woning 

heeft energielabel 

D 

  
A++ 

A +t+ 

  

  

Verbetering 

Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen? 

1 Gevels 7 Verwarming Warmtepomp Ka 

2 Gevelpanelen 8 Warm water Warmtepomp | ie | 

3 Daken 9 Zonneboiler Niet aanwezig En 

4 Vloeren 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem Ka 

5 Ramen 11 Koeling Aanwezig 

6 Buitendeuren 12 Zonnepanelen Aanwezig Ka   

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting 

     

  

Warmtebehoefte Risico op hoge Al Aandeel hernieuwbare MD 

in de wintermaanden Ls binnentemperaturen energie n= 

in de zomermaanden 

ears 

Toelichtingen en aanbeve 2en verder 

Over deze woning Opnamedetails 

Objectomschrijving Naam Examennummer 

23 182 - Genemuiden - 7 woningen en 20 appartementen 66161987 

Woning 07 

Certificaathouder 

Detailaanduiding Bouwjaar Inschrijfnummer KvK-nummer 

Compactheid 221 skaxosoisoss ON 

Vloeroppervlakte 103 m2 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

     

Certificerende instelling on 

Woningtype J SKGIKOB % DN 

Hoekwoning ( 

oe Soort opname Dj 
Detailopname 
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Toelichting bij dit energielabel 

Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de 

  
woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie. 

  

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A“ het beste 

energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 28,26 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt 

overeen met 6,62 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige. 

installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een 

‘compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan 

zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie 

zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming 

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen. 

28,26 vun er jaar 

en 

G F E D C B A A A“ Ant 

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0 

  

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het. 

‘gemiddelde Nederlandse Klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee. 

Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet 

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening. 

  

  

Warmtebehoefte dp, De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende 

warm te krijgen. Een woning die goed geïsoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventlatiesysteem 

heeft, heeft een lage warmtebehoefte, De warmtebehoefte van uw woning is 36,17 kWh per vierkante 

meter vloeroppervlakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 92 kWh per vierkante meter 

vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel 

voor woningisolatie? 

gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer 

el 50 graden inde woning, zoals warmtepompen. 

0 op hoge 8 Het ri 

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge 

in de zomermaanden binnentemperaturen. 

in de wintermaanden 

Voldoet aan de Standaard 

    
0 op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals 

‘Aandeel hernieuwbare D Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 69,1%. Hernieuwbare energie is, 

energie RES afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en 

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie. 

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare 

energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning 

Prispel december 2022 ook door uw gedrag beïnvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en 

Eris in de tarieven geen rekening gehouden _ veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom 

Dn onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog. 

Hi EN 
us en an a ee Oe a ea em Gemiddeld €445 

  

Hoog €500, €575 €550 €530 €495 €465 eas €405 €390 €375 €365 
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Kenmerken en maatregelen 

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de 

volgende pagina's vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende 

maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk 

isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een 

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat 

uw woning op de toekomst is voorbereid. 

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie 

van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord 

toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit 

-is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren 

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt, 

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat 

  

Isolatie 

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een 

Rwaarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de 

warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer 

effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van 

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven. 

er vaak,   

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woninger 

sprake van een niet-geïsoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding, 

goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige 

isolatiewaarde gehaald (R‚= 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie 

aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook. 

duurder. 

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geïsoleerd. Het is dan verstandig om de gevels 

direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en A‚-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Oost Zuid   

Opp. o 8 A Opp. ° 6 A Opp, o 6 a, 

me mn | 47 vem mm 25 mome mmm | 47 

oom Wm | 25 

West 

Opp. 0 6 A 

aoom: mmm | 47 

vem Wm | 25 
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3 Daken Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook 

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de 

„waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning 

in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

  

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten 

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met 

pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik 

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw 

dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen 

richting de streefwaarde (R‚ 8,0 m°K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

  

opp. Opp. o en ° ea o en 

asem mmm | 6: sz mmm | 6 same mmm | 6: 

Opp. 

  

4 Vloeren Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvloeren 

met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van 

vloeren wordt uitgedrukt in een R‚-waarde. Hoe hoger de R‚-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. 

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de 

oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de 

energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning. 

De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen 

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang 

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal 

35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geïsoleerd worden. 

Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te 

voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage 

kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geïsoleerd worden. 

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen 

richting de streefwaarde (R, 3,5 m?K/W). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en R‚-waarden van de vloeren van uw woning. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Vloeren 

Opp. 0 35 A, 

eso: mmm 5, 
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5 Ramen 
Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk 

aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van 

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De 

isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,waarde. Hoe lager de U, waarde, hoe beter de 

isolatie is. HR-glas en triple-glas hebben een lage U,,waarde en houden de warmte beter in de 

woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning, 

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning. 

Door goed isolerend glas, zoals HR-glas, vacuümglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning 

minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO, 

Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en 

geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid 

van buiten. 

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één 

keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van 

1,0 Wim?k). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U;waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid West 

  

Opp. 0 7 U, 

somt WM | 13 

zom lm | 13 

op. 0 7 u, opo 7 u, 

som | 13 zom WM | 13 

som Wm 13 ram 13 

oem WM | 15 

om bm 13 

  

6 Buitendeuren 
Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur. 

Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde 

van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde 

van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ‚waarde, hoe beter de isolatie. 

Een geïsoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning. 

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en 

vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geïsoleerde deur het comfort 

In de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geïsoleerd kozijn wordt gezet. 

Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht. 

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geïsoleerde buitendeur die richting de 

streefwaarde gaat (U, van 1,4 Wim?k). 

  

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U-waarde, hoe beter de isolatie. 

Niet of slecht geïsoleerde delen zijn rood gemarkeerd. 

Noord Zuid 

  

Opp. 0 4 u, 

7e mn | 15 

Opp, 0 4 U, 

zom J 15 
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LET OP! 
Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van 

een woning 

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een 

warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geïsoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid 

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte 

verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij 

de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken, 

ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar. 

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de 

verwarming hoger en dat kost energie. 

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht. 

Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is 

belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie 

van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende 

ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van 

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning. 
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Installaties 

7 Verwarming 

8 Warm water 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

10 Ventilatie 

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen 

voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig 

zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt. 

Verwarmingstoestellen ‘Aangesloten opp. 
  

Warmtepomp 103 m2 

  

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende 

toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw 

woning aanwezig zijn. 

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning 
  

Warmtepomp Niet aanwezig 

  

  

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater 

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor 

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de 

douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstalk 

het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop- 

douche een warmtewisselaar geplaatst. 

  Om de warmte uit 

  

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming 

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat 

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een bollervat waarin het door de zon 

verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad- 

en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter 

lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot 

genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen 

zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning. 

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht 

hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen 

mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of 

door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het 

toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of 

een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht 

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning. 

Warmte- Wisselstroom- __ Aangesloten 

Type ventilatiesysteem terugwinning _ ventilator oppervlakte 
  

Balansventilatie Ja Nee 103 m2 
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11 Koeling 

Meer informatie over 

energiebesparende 

maatregelen vindt u op 

www.verbeterjehuis.nl 

12 Zonnepanelen 

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder. 

Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een 

slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van 

een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden. 

Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing. 

Koeltoestellen 

  

  

Compressiekoeling 103 m2 
  

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de 

oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee 

opgewekt kan worden. Daarbij is de oriëntatie van de panelen van grote invloed: hoe meer direct zonlicht 

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst 

Wattpiekvermogen Oriëntatie Oppervlakte 
  

2400 Wp Zuid 117 m2 

  

  

Disclaimer 

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op 

www zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit 

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op 

www.verbeteriehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. 

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, 

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan 

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen. 

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op 

www.ep-onlino.nl/ControlerenEchthei 
  

  



  (geanonimiseerd)     


